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0. Inngangur  
Þessi skýrsla er hluti af lokaverkefni í byggingariðnfræði á vorönn 2023. Lokaverkefnið fól í sér að 

hanna einbýlishús á tveimur hæðum með innbyggðri bílgeymslu. Kröfur verkkaupa voru að 

grunnflötur má ekki vera stærri en 150 m2. Neðri hæð skal vera steypt og efri hæð úr CLT einingum 

eða hefðbundri timburgrind, þakform valfrjálst. Við val á byggingarefnum þarf að horfa til 

viðhaldslítilla efna með endingu að lágmarki 35 ár. Upphitunarkerfi þurfa að vera ofna- og 

gólfhitakerfi. Við hönnun skal fara eftir lögum um mannvirki nr. 160/2010 sem tóku gildi 1.janúar 

2011, byggingarreglugerð nr. 112/2012 sem tók gildi í maí 2016 ásamt síðari breytingum og 

leiðbeiningum sem finna má á heimasíðu Mannvirkjastofnunar. 

Húsið sem varð fyrir valinu í þessu verkefni var Fróðaþing 1, 203 Kópavogi. Í þessari skýrslu verður 

farið yfir breytingar og hönnunarferlið á teikningum fyrir Fróðaþing 1 og því ferli lýst ítarlega. Í 

skýrslu þessari er verklýsingu gerð góð skil og hún höfð í samræmi við tilboðsskrá. Einnig er að finna 

eftirfarandi í skýrslunni, kostnaðaráætlun, tilboðsskrá, varmatapsútreikninga, lagnaútreikninga, 

útreikninga fyrir þakrennur og niðurföll og fylgigögn. 
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1. Hönnun 
Þegar kom að því að hver og einn myndi finna hús sem ætti fara eftir var einn hópmeðlimur með eitt 

ákveðið hús sem hann var með í huga og fannst falla vel að óskum kaupanda um uppbyggingu og 

útlit. Þetta hús leist öllum öðrum hópmeðlimum vel á og úr varð að Fróðaþing 1 í Kópavogi varð fyrir 

valinu sem fyrirmynd og uppistaða endurhönnunar á húsi hópsins. Allir meðlimir komu síðan með 

sínar hugmyndir að því hvernig hönnun hússins ætti að vera, efnisval og fl. Til að ákveða hvernig 

lokaniðurstaðan myndi vera var gerð óformleg kosning á “bestu” hugmyndinni hún svo valin og það 

besta úr öllum öðrum hugmyndunum sett inn í svo allir áttu eitthvað í loka hönnuninni. Helstu 

breytingar á hönnun voru að húsið stækkaði að grunnfleti og birtuflatarmáli. Húsið var stækkað til 

norð-austurs um sirka 1 metra og stækkaði bílskúrshlutinn. Skipulagi á neðri hæð var nánast haldið 

eins og í fyrri hönnun en bætt var við þvottahúsi. Á efri hæð var skipulaginu breytt aðeins meira, 

veggir færðir til, þvotthús tekið, bætt við svefnherbergi og baðherbergi látin liggja saman til þess að 

nýta lagnaleiðir sem best. Við breytt skipulag innanhúss breyttist einnig ásýnd hússins að utan þar 

sem gluggar voru færðir til, teknir út og nýir settir inn. Einhverjir gluggar héldust þó óbreyttir til að 

mynda stór gluggi á milli hæða. 

Burðarvirki neðri hæðar og milliplötu hélst að öllu að mestu leiti það sama, staðsteyptir veggir og 

plötur. Ákveðið var að hafa burðarvirki og alla innveggi á efri hæð úr krosslímdum timbureiningum 

(CLT/KLT) eftir ósk verkkaupa. Þak var einnig haft úr CLT breytt úr flötu þaki í einhalla þak. Innanrými 

hússins jókst að hluta til vegna þess að ákveðið var að einangra húsið að utanverðu, þak og veggi. Í 

fyrri hönnun var einangrun veggja að innanverðu. 

Til að uppfylla kröfur verkkaupa um viðhaldslítið hús var ákveðið að hafa glugga og hurðir Ál/Tré 

glugga, klæðning sem varð fyrir valinu var slétt álklæðning og á þakið var settur asfalt dúkur. Á 

lóðinni er gras að stórum hluta en bílaplan er staðsteypt og verönd klædd með thermowood. 
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2. Verklýsingar 
Undir verklýsingum er að finna allt það efni og vinnu sem notast á við í verkinu. Við hönnun og 

byggingu hússins skal notast við verklýsingu þessa til þess að leysa af hólmi hvern verklið fyrir sig. Í 

verklýsingu er lýst hvaða efni á að nota og hvernig á að vinna hvern verklið fyrir sig. Einnig er vísað í 

teiknisett til nánari lýsingar á hverjum verklið fyrir sig. Númer verkliða í verklýsingu er í sama 

númerakerfi og tilboðsskrá svo hægt er að sjá í verklýsingu hvað nákvæmlega þarf að vera innifalið í 

hverjum lið fyrir sig í tilboðsskrá. 

0. Hönnun og ráðgjöf  
Í húsbyggingum spila margir stórir þættir saman. Til að vinna verkið þarf góða og vandaða verktaka 

en áður en að því kemur þarf að hanna húsið. Hönnun og ráðgjöf á hönnunar og verktíma er stór 

þáttur í þvi að verkið verði vel unnið og standist kostnaðaráætlanir. Því betur sem verkið er hannað 

og áætlað því færri mistök, vitleysur og aukinn kostnaður mun verða á verkinu á verktíma. 

0.1 Hönnun  
Þegar kemur að því að hanna hús þarf að fylgja lögum, reglugerðum og stöðlum til þess að verkið 

standist allar kröfur sem til þess er gert. Samkvæmt byggingarreglugerð skal staðsetja byggingu 

innan byggingarreits svo góð tenging sé milli umhverfis, útisvæði byggingar og byggingarinnar 

sjálfrar. Bygging skal staðsett með tilliti til vindátta, birtuskilyrða og skuggavarps svo sólar og skjóls 

njóti á sem heppilegastan hátt á íverusvæðum lóðar. 

0.1.1 Hönnun og teikningar  

Við hönnun var farið eftir gildandi stöðlum og reglugerðum er snýr að húsbyggingum. Húsið var 

hannað með það í huga að innanrými væri vel uppskipt og hvert rými nýttist sem best fyrir þá íveru 

sem hún er hugsuð fyrir. Svefnherbergi eru á efri hæð og liggja í jaðri byggingarinnar norð-vestan 

megin, fyrir framan þau er stórt stigaop og sameiginlegt íverusvæði. Neðri hæðin er hugsuð sem 

sameiginlegt íverusvæði sem hefur að geyma til að mynda stóra stofu, borðstofu og eldhús. Í austur 

og suður átt eru stórir gluggar sem hleypa náttúrulegri birtu inn í húsið.  

Lóðin er hönnuð með það í huga að gott aðgengi sé fyrir alla að húsinu og um lóðina. Stórt steypt 

bílaplan liggur fyrir framan húsið og útfrá því meðfram húsinu frá austri til suðurs og vesturs liggur 

stór verönd. Restin af lóðinni er hulin grasi til að fá hlýleika. 

Öllum teikningum er skilað á A1/A2 blöðum. Teikningar eru snyrtilegar settar upp á blöð og á þeim 

engin aukastrik eða það sem ekki á að vera. Skýringar fylgja teikningum þar sem það á við. Teikningar 

eru merktar skýrmerkilega og raðað í réttri númeraröð. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í klukkustundum (klst) 

0.2 Ráðgjöf/Byggingastjórn  
Við húsbyggingu þá er lagaleg skylda að hafa byggingarstjóra á verkinu skv. byggingarreglugerð. 

Byggingastjórinn er verkkaupa til halds og trausts svo að verkið gangi sem best fyrir sig og fagleg og 

öguð vinna sé unnin. Byggingastjóri er einnig ráðgefandi verkkaupa og leggur undir hann hvað hann 

telji að sé best að gera í hverjum verklið fyrir sig og gætir svo að því að þeir séu vel unnir. 

0.2.1 Byggingarstjóri 

Við stjórn byggingarframkvæmda skal skv. byggingarreglugerð vera byggingarstjóri. Byggingastjóri er 

fulltrúi verkkaupa í verkinu. Byggingarstjórnunin felur í sér umsjón með byggingarframkvæmd í 

samræmi við lög nr 160/2010 og byggingarreglugerð frá 24. janúar 2012, með síðari breytingum. 

Verktaki skal í einu og öllu framkvæma verkið samkvæmt samningi og í samráði við verkkaupa. 
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Eftirlitsaðili er einnig fulltrúi verkkaupa og er hlutverk hans að hafa eftirlit með framkvæmdunum, 

hann fer yfir teikningar, verkskilmála, verklýsingar og verkáætlun og fylgir því eftir að þeim sé fylgt á 

meðan á framkvæmdum stendur. Eftirlit verkkaupa kemur ekki í stað lögbundins opinbers eftirlits 

sem falið er öðrum stjórnvöldum samkvæmt lögum eða reglugerðum.  

Byggingarstjóri er ábyrgur fyrir því, gagnvart yfirvöldum og eiganda, að verk séu útfærð í samræmi 

við teikningar hönnuða og í samræmi við byggingarreglugerð og að fram fari opinberar úttektir á 

verkþáttum og verkinu í heild í samræmi við byggingarreglugerð. Byggingaryfirvöld á svæðinu þurfa 

að samþykkja byggingarstjórann og ganga frá skráningu hans á verkið. Byggingarstjóri þarf að hafa 

gildandi ábyrgðartryggingu gagnvart því verki sem um ræðir. Hann hefur umsjón með öllu er varðar 

verkframkvæmdina, rekstur vinnustaðarins, samræmingu á vinnu verktaka og sér til þess að 

verktakar afli nauðsynlegra leyfa og heimilda eftir því sem lög og reglur segja til um. Byggingastjóri 

mannvirkis annast innra eftirlit eiganda frá því að byggingarleyfi er gefið út og þar til lokaúttekt hefur 

farið fram og því er mikilvægt að finna traustverðugan aðila til að sinna hlutverki byggingarstjóra. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

0.3 Gjöld 
Gatnagerðargjöld eru almennt greidd við gefnu byggingarleyfi. Samkvæmt núverandi verðskrá hjá 

Kópavogsbæ sem gildir út árið 2023 er kostnaðurinn vegna gatnagerðargjalda útfrá fermetrafjölda 

13.935.096 ISK. Kostnaður lóðarhafa fyrir byggingarrétt er reiknaður útfrá fermetrafjölda og 

samkvæmt núverandi verðskrá hjá Kópavogsbæ sem gildir út árið 2023 er hann 11.880.728 ISK. 

Greiða skal byggingarleyfisgjald fyrir hverja þá framkvæmd sem byggingarleyfi/-heimild er 

gefið/gefin út fyrir. Byggingarleyfisgjald er grunngjald að viðbættu gjaldi pr. m³ byggingar. 

Byggingarleyfisgjald skal innheimt við útgáfu byggingarleyfis. Samkvæmt núverandi verðskrá hjá 

Kópavogsbæ sem gildir út árið 2023  er kostnaðurinn vegna byggingarleyfisgjalda 49.550 ISK. Gjaldið 

er hugsað fyrir útsetningu á byggingarlínum, hæðarpunkti og innmælingu og skráningu byggingar í 

landupplýsingakerfi sveitarfélagsins. Samkvæmt núverandi verðskrá hjá Kópavogsbæ sem gildir út 

árið 2023  er kostnaðurinn 71.000 per. hús.  

Áður en fokheldisvottorð er gefið út þarf að uppfylla skilyrði skipulags- og byggingarlaga 

byggingarreglugerðar, úthlutunarskilmála og ÍST51:2001 um byggingarstig húsa. Samkvæmt 

núverandi verðskrá hjá Kópavogsbæ sem gildir út árið 2023  er kostnaðurinn 42.200 per. hús. 

Leyfisveitandi skal að lokinni lokaúttekt afhenda eiganda undirritað vottorð um að lokaúttekt hafi 

farið fram. Þar skal koma fram að lágmarki útgáfudagur vottorðs, hvenær lokaúttekt fór fram, hver 

framkvæmdi hana og til hvaða mannvirkis eða eftir atvikum hluta þess lokaúttekt hafi náð. Tilgreint 

skal auðkenni byggingarleyfis séu þau fyrir hendi, t.d. númer byggingarleyfis. Samkvæmt núverandi 

verðskrá hjá Kópavogsbæ sem gildir út árið 2023  er kostnaðurinn 42.200 per. hús. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Gjöld í magnskrá. 

1. Gatnagerðargjald 

2. Byggingarréttargjald 

3. Byggingarleyfisgjald 

4. Mælingagjald 

5. Fokheldisvottorð 

6. Lokaúttektarvottorð 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2) eða 

þeirri einingu sem fram kemur í magnskrá. 
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1. Aðstaða og jarðvinna 
Verkið felst í að grafa niður á fastan botn og gera púða fyrir nýbyggingu samkvæmt 

jarðvinnuteikningum. Verktaki skal einnig framkvæma ýmsa aðra jarðvinnu sem nauðsynleg er vegna 

byggingar hússins. Verktaki skal ljúka við að þjappa fyllingu undir plötur, fylla að sökklum og veggjum 

þar sem jarðvegur kemur að. Hann á einnig að grafa fyrir lögnum og brunnum. Lóðin er í íbúðargötu 

og þarf því verktaki að taka tillit til íbúa í kring við gerð jarðvinnu á lóðinni. Verktaki skal móta 

umhverfis- og öryggisstefnu fyrir vinnusvæðið, fylgja henni og tryggja að allir á vinnusvæði (bæði 

starfsmenn og gestir) þekki og fylgi. 

1.1 Aðstaða 
Verktaki skal alltaf ganga þannig frá vinnusvæði að engin hætta sé á foktjóni eða öðrum skemmdum 

á nærliggjandi húsum. Hjálmaskylda er á svæðinu og skal verktaki sjá til þess að öllum lögum um 

hollustuhætti, aðbúnað og öryggi á vinnustöðum sé framfylgt. Verktaki skal gera öryggisáætlun fyrir 

verkið og kynna hana fyrir öllum þeim sem að verkinu koma. Í lok verks skal verktaki fjarlægja 

aðstöðu og gera við skemmdir séu þær til staðar. Verktaki skal halda vinnusvæði hreinu og 

skipulögðu á meðan verktíma stendur og í lok verks. 

1.1.1 Aðstaða fyrir starfsmenn 

Verktaki skal setja upp aðstöðu fyrir starfsmenn á meðan að verktíma stendur. Verktaki kemur fyrir 

vinnugám, kaffistofu ,efnisgám og salernisgám og skal hafa byggingarreglugerð til hliðsjónar þegar að 

hún er sett upp. Verktaka er óheimilt að geyma verkfæri og annað efni í kaffistofu/salernisaðstöðu 

starfsmanna. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í heild eða þeirri 

einingu sem fram kemur í magnskrá. 

1.1.2 Vinnupallar/Vinnulyftur 

Verktaki skal sjá fyrir vinnupöllum/vinnulyftum sem nota þarf til verksins.Vinnupallar skulu vera af 

viðurkenndri gerð og koma skal fyrir handriðum hvar sem hætta er á falli. Notast skal við táborð þar 

sem hætta er á að verkfæri/efni geti fallið niður.Vinnulyftur skulu vera af viðurkenndri gerð og með 

skoðun. Undir liðinn falla allir þeir vinnupallar/vinnulyftur sem þarf til verksins á verktíma.  

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í heild eða þeirri 

einingu sem fram kemur í magnskrá. 

1.1.3 Rekstur vinnusvæðis 

Vektaki skal sjá sér fyrir rafmagni og bráðabirgða vatns og frárennslislögnum. Undir aðstöðulið falla 

allar bráðabirgðaheimtaugar/bráðabirgðarafmagnstöflur, vatnslagnir að gámum og skólplagnir. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í heild eða þeirri 

einingu sem fram kemur í magnskrá. 

 

1.1.4 Leiga á girðingu 

Verktaki skal koma fyrir öryggisgirðingu í kringum vinnusvæði. Gengið skal þannig frá henni að ekki 

stafi frá henni hætta og hún kyrfilega tryggð með tilliti til foktjóns. Þar sem eru lagnaskurðir og aðrar 

fallhættur skal verktaki koma fyrir gulum öryggisborða. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í lengdarmetrum (m) 

eða þeirri einingu sem fram kemur í magnskrá. 
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1.2 Jarðvinna, sökklar og botnplata 
Verkið felst í að grafa niður á fastan botn og gera púða fyrir nýbyggingu samkvæmt 

jarðvinnuteikningum. Verktaki skal einnig framkvæma ýmsa aðra jarðvinnu sem nauðsynleg er vegna 

byggingar hússins. Verktaki skal ljúka við að þjappa fyllingu undir plötur, fylla að sökklum og veggjum 

þar sem jarðvegur kemur að. Hann á einnig að grafa fyrir lögnum og brunnum. Lóðin er í íbúðargötu 

og þarf því verktaki að taka tillit til íbúa í kring við gerð jarðvinnu á lóðinni. Verktaki skal móta 

umhverfis- og öryggisstefnu fyrir vinnusvæðið, fylgja henni og tryggja að allir á vinnusvæði (bæði 

starfsmenn og gestir) þekki og fylgi. 

1.2.1 Gröftur 

Verktaki skal í byrjun verks kynna sér legu lagna sem liggja um eða við vinnusvæðið og koma sér í 

samband við tilheyrandi stofnanir. Gæta skal vel að greftri og  þjöppun nálægt lögnum. Verktaki er 

ábyrgur fyrir öllu tjóni sem hann kann að valda á lögnum. Verktaki skal útvega sér uppdrætti af 

fjarskiptalögnum og brunnum á svæðinu. 

Verktaki skal grafa niður á fastan botn og 1.5 metra út fyrir sökkul og skulu bakkar grunnsins vera 

hallandi í 45° halla svo ekki hrynji niður úr þeim 

Verktaki skal grafa fyrir frárennslislögnum 

Verktaki skal sjá til þess að lagnaskurðir séu vel merktir og engin slysahætta sé til staðar. Merkingar 

geta til dæmis verið með gulum borða. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Gröftur í magnskrá. 

1. Gröftur fyrir sökklum 

2. Gröftur fyrir frárennslislögnum 

3. Varnir og merkingar við lagnaskurði 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í lengdarmetrum (m) 

eða þeirri einingu sem fram kemur í magnskrá. 

1.2.2 Fylling 

Verktaki skal fá úttekt byggingarfulltrúa á botni grunna áður en vinna við fyllingar hefst.  

Um fyllingar skal gilda, að þær séu úr burðarhæfu, þjappanlegu, ólífrænu og frostþolnu fyllingarefni 

með fjölkorna kornastærð. Efni telst frostþolið ef minna en 5,5% af þyngd þess er fínna en 0,063 

mm. Ekki má nota frosið eða snjóblandað efni í fyllingu. Steinar í fyllingu mega ekki vera stærri en 

sem nemur 15 cm í þvermál. 

Fylling undir undirstöður skal lokið í samráði við byggingarstjóra verkkaupa eða annan á hans vegum. 

Haga skal þjöppun á fyllingu þannig að hún valdi ekki óeðlilega miklu niðurbroti á þvi efni sem þjappa 

skal. 

Gæta skal að þjöppuð fylling sé ekki hærri en kvóti gefur til kynna á teikningum, hún má þó vera – 3 

cm.  

Verktaki skal haga þjöppun eftir stöðlum og viðurkenndum aðferðum. Verktaki skal framkvæma 

þjöppu prófun af viðurkenndum aðila. 

Fylling undir undirstöður skal uppfylla eftirfarandi kröfu: 

E2 > 120 N/mm2 (1200 kg/cm2 ) og E2/E1 < 2,3 
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Uppfylli fylling ekki kröfur um þjöppun skal verktaki gera nauðsynlegar endurbætur  og endurtaka 

þjöppupróf á sinn kostnað. 

Óburðarhæft uppgrafið efni á lóð verður notað í landmótun lóðar og fyllingu að undirstöðum þar 

sem ekki eru gerðar kröfur um burðarhæfi jarðvegs. 

Sandlag undir lögnum skal vera lágmark 150 mm. Eftir að úttekt hefur farið fram á lögnum skal sanda 

í kringum þær að lágmarki 200 mm þykku lagi á alla vegu. 

Yfir jarðvegslagnir skal sett drenmöl, lágmarksþykkt 100 mm og yfir hana lagður jarðvegsdúkur. 

Frágangur og fylling skal vera í samræmi við ÍST 65 staðalinn. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Fylling í magnskrá. 

1. Fylling undir undirstöður 

2. Fylling inn í grunn 

3. Fylling í lóð og að undirstöðum með uppgröfnu efni 

4. Sandur kringum rör 

5. Jarðvegsdúkur 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í lengdarmetrum (m) 

og rúmmetrum (m3). 

1.2.3 Einangrun sökkla og botnplötu 

Sökkla skal einangra að innan með 75 mm plasteinangrun. Einangrun skal festa með plastdíflum og 

skal einangrun ganga allveg út í öll innhorn.  

Einangrun skal koma fyrir undir botnplötu ofan á fyllingu. Einangrun er 100mm plasteinangrun og 

skal verktaki gæta þess að hún sé vel þétt svo ekki sé hætta á kuldabrúm. 

Einangrun skal koma fyrir utan á sökklum. Einangrun er 25mm harðpressuð steinullareinangrun  

Utan á harðpressaðri steinull sökkla er sett viroc plata eða sambærilegt sem festist á steinull með 

límkítti og helst þétt að þegar jarðfylling hefur verið sett að plötunni. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Einangrun sökkla og botnplötu í magnskrá. 

1. Einangrun sökkla, 75 mm 

2. Einangrun undir botnplötu, 100 mm 

3. Einangrun utan á sökklum, 25 mm 

4. Viroc plötur 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í lengdarmetrum (m2). 
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2. Burðarvirki 
Burðarvirki mannvirkja skulu reiknuð og hönnuð þannig að þau geti með öryggi staðist það álag, 

bæði stöðufræðilegt og hreyfifræðilegt, sem þau kunna að verða fyrir. 

Um hönnun og útreikninga á grundun og burðarvirkjum gilda íslenskir þolhönnunarstaðlar 

(Eurocodes) ásamt íslenskum þjóðarviðaukum.  

2.1 Steypumót 
Steypumót skal smíða og setja upp á þann hátt að þau uppfylli þær kröfur sem fram hafa komið um 

styrk og yfirborðsáferð. Mót skulu vera nægilega lekaheld að sementsefja leki ekki úr mótum við 

niðurlögn og titrun steypunnar. Um öll mót gildir að yfirborð þeirra skuli vera hreint, slétt og 

gallalaust á annan hátt. Klæðning móta skal vera með sléttri áferð og allir hlutar móta sem komast í 

snertingu við steypu olíbornir með viðurkenndri mótaolíu. Gæta skal sérstaklega  til þess að 

steypulag yfir járnagrind sé ekki minni en gefið er upp á teikningum. Skuli mótaolía komast í 

snertingu við járnagrind skulu járn hreinsuð vandlega þar til viðloðun járna og steypu verði 

fullnægjandi. Mótabyrgðum skal halda saman með spjótum, tengjum eða á annan tryggan hátt. 

Fjöldi og styrkur tengja skal vera slíkur að mót uppfylli nákvæmiskröfur. Séu notuð mótatengi skal 

endi þeirra brotinn af og sárinu lokað með múrblöndu. Ef plastkónar og fjarlægðar rör séu notuð við 

uppbyggingu móta skal plastkónninn fjarlægður úr báðum hliðum rörsins að fráslætti móta loknum. Í 

rörið skal koma fyrir einangrunarfrauði og töppum í hvorn enda. Sárinu skal síðan loka með 

múrblöndu. Við steypuskil skal gerður steypulás með listum í mótum eða sambærileg útfærsla til að 

koma í veg fyrir bein steypuskil. Glugga og hurðagöt skulu hafa slétt og hreint yfirborð, til þeirra 

móta skal nota efni af sömu gæðum og veggjamóta. Til lagnastokka eru ekki gerðar sérstakar kröfur 

um mótaáferð. 

Ekki skal fjarlægja steypumót fyrr en steypa hefur náð nægjanlegum styrkleika og hörku svo mótarif 

valdi ekki skemmdum. Fjarlægja skal mót með varúð, þá sérstaklega við steypubrúnir. Nota skal 

öryggisstoðir við fráslátt undan plötu svo að einstakir byggingarhlutar verði ekki fyrir of miklu og 

snöggu álagi. 

2.1.1 Mót fyrir undirstöður og botnplötu 

Ekki eru gerðar aðrar sérstakar kröfur um mót fyrir undirstöður og botnplötu en þær sem fram hafa 

komið. Mót skulu vera hrein, með sléttri áferð og uppfylla sett skilyrði. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

2.1.2 Mót fyrir veggi og bita – ekki sýnilegt 

Slétt mótaáferð, miðað er við krossviðarmót, kerfismót eða önnur yfirborðsslétt og trygg steypumót. 

Samskeyti skulu vera þétt, slétt og án mislöndunar 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

2.1.3 Mót fyrir loftaplötu 

Slétt mótaáferð, miðað er við krossviðarmót, kerfismót eða önnur yfirborðsslétt og trygg steypumót. 

Samskeyti skulu vera þétt, slétt og án mislöndunar. 

Við fráslátt móta undan loftaplötu skal koma fyrir öryggisstoðum með hæfilegu millibili. Með því er 

tryggt að einstakir byggingarhlutar verði ekki fyrir of miklu eða snöggu álagi undan eigin þyngd. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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2.2 Bendistál 
Allt kambstál skal vera laust við ryðflögur og önnur óhreinindi. Járnagrind og tengijárn skulu vera 

fullkláruð og staðsett samkvæmt teikningum áður en steypuvinna hefst. Mikilvægt er að járnagrind 

haldist í stað þegar steypt er í mót. Til þess skal nota steinkubba og plast rósir sem stífa járnagrind 

innan í steypumót og halda réttri. Járn skal binda með 1.5 mm bindivír í þriðja hvern kross, í það 

minnsta. Lausir endar og lykkjur bindivírs skulu beygðar inn að miðju veggjar. Bendistál skal skeyta 

með 500-600 mm lengd. Bendistál skal skeyta með víxllagningu. Þvermál bendistáls er auðkennt K8, 

K10, K12, K16, K20, K25 og K32 þar sem K stendur fyrir kambstál og númerið er þvermál járnsins. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Bendistál í magnskrá. 

1. Steypustyrktarstál – K10 

2. Steypustyrktarstál – K12 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í kílógrömmum (Kg). 

2.2.1 Gæðakröfur bendistáls 

Allt steypustyrktarstál skal hafa stálgæði B500 NC, það skal vera sjóðanlegt kambstál samkvæmt ÍST 

EN 10080:2005 og ÍST NS 3576-2:2012 með einkennandi flotstyrk fy ≥ 500 Mpa. Hafa skal 

framleiðsluvottorð til staðfestingar á efnisgæðum. Steypuhula fyrir kambstáli skal vera samkvæmt 

teikningum og verklýsingum, og hvergi minni en 25 mm. Nota skal viðurkenndan bindivír til festingar 

á samskeytum kambstáls.  

2.3 Steinsteypa 
Úttektir byggingafulltrúa skulu liggja fyrir áður en niðurlögn steinsteypu hefst að hverju sinni. Það 

skal vera á ábyrgð byggingastjóra að boða fyrrnefndan til úttekta. Öll steypumót skulu uppfylla 

kröfur byggingareglugerðar nr. 112/2012 og ÍST EN 13670:2009 með þeim breytingum og viðbætum 

sem við þær eru gerðar. 

Það burðarvirki sem steypt er með steinsteypu skal vera í þrýstistyrkleikaflokk C25/30. Yfirborð 

steyptra flata skal vera laust við steypuhreiður, aðskilnað í steypu, tap á sementsefju, ójöfnur, 

mislandanir og skemmdir af völdum mótarifs. Verktaki skal sjá til að loftbólumyndun á 

steypuyfirborði verði sem minnst. Til þess skal þykkt steypulaga við niðurlögn ekki vera of mikil og 

titrun steypu vönduð. Við titrun seinsteypu skal nota slíkt verklag að ekki myndist útsog og holrúm 

þegar víbrator er dreginn snögglega upp úr steypu. Við uppbyggingu steypumóta skal hafa hugfast að 

steypu skuli titra. Steypumót skulu vera traust og þétt svo svignun undan þunga blautrar steinsteypu 

sé ekki meiri en 0.2 % (1/500) af fjarlægð á milli tveggja fastra punkta. 

Nákvæmniskröfur steypuvinnu skulu uppfylla kröfur byggingareglugerðar. Að öðru leyti skulu 

nákvæmniskröfur vera sem hér segir: 

Undirstöður: Stærð og staðsetning +/- 15 mm 

Aðrir steyptir hlutar: Stærð og staðsetning +/- 5 mm 

Misgengi veggja í steypuskilum  +/- 10 mm 

Kótar  +/- 10 mm 

Göt fyrir pípulagnir Stærð og staðsetning +/- 10 mm 

Bitar, veggir og stoðir Frávik á hverjum 3 metrum +/- 5 mm 
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Plötur Frávik á hverjum 3 metrum +/- 5 mm 

Ef frávik steyptra byggingarhluta reynist meiri en leyfileg mörk, skal sá galli lagaður þar til tilsettri 

nákvæmi er náð. 

Áður en niðurlögn steypu hefst skal öllum undirbúningi vera lokið. Steypa frá steypustöð skal vera 

komin í mót innan 90 mínútna frá því að henni er dælt í steypubíl. Almennt má ekki vera meira en 

einnar klukkustundar hlé á niðurlögn í sama áfanga. Við niðurlögn skal titra steypu nægilega vel og 

skipulega svo myndist ekki loftbólur við sjáanlega fleti. Titra skal sérstaklega vel þá staði sem 

steypumagn tveggja steypubíla lendir saman. Þá sérstaklega ef tafir verða á milli bíla. Við 

veggjasteypu skal leggja jöfn lög steypu allan hring mótana og titra saman eldri og nýrri steypu 

vandlega. Þykkt laga skal vera að hámarki 50 cm. Lárétt yfirborð steypu skal sladdað, pússað og 

glattað með þeim tilgangi að ná sléttu yfirborði og fallegri áferð. Gæta skal vel að réttur vatnshalli 

skili sér að niðurföllum og öðru slíku. Ef horfur eru á frosti eða öðrum veðrum sem geta valdið 

skemmdum, skal ekki hefja steypuvinnu. 

Steypu, þá sérstaklega gólfplötum, skal haldið stöðugt rakri eftir að niðurlögn lýkur. Þessu má ná 

fram með yfirbreiðslu úr plasti sem hylur yfirborð steypunnar, strax og storknun leyfir. Plast 

yfirbreiðslan skerðir uppgufun raka úr steypunni og lengir því hörðnunartíma. Halda skal steypu 

blautri samfellt í eina viku frá niðurlögn. Bæta skal vatni undir yfirbreiðslu daglega á meðan á 

hörðnunartíma stendur, mikilvægt er að væta vandlega allt steypt yfirborð og ganga vel frá 

yfirbreiðsu að vætingu lokinni. 

Ávalt skal hafa í huga við steypuvinnu að öll steypa verði áferðarfalleg og gallalaus.  

Komi fram gallar við steypu skulu gallaðir fletir brotnir upp og viðgerðarmúr komið fyrir í sári þeirra. 

Dýpt uppbrota vegna galla skal vera 25 mm hið minnsta. Séu loftbólur stærri en 10 mm að þvermáli 

skulu þær fylltar með viðgerðarmúr. Gott verklag telst að fylla upp stærri skemmdir og holur í 

áföngum, svo viðloðun steins og múrs verði sem sterkust. 

Krafa er gerð um að öll steypa sem notuð er sé framleidd af viðurkenndum steinsteypu framleiðanda 

og framleiðsla uppfylli allar þær kröfur sem til þess eru gerðar. Öll steypa skall uppfylla kröfur ÍST EN 

206:2013+A2:2021.Steypa skal framleidd af viðurkenndum söluaðila og skal framleiðslu yfirlit og 

vottorð afhent verktaka áður en niðurlögn hefst. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Steinsteypa í magnskrá. 

1. Steypa í undistöðum, C25 

2. Steypa í útveggjum og plötu, C25 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í rúmmetrum (m3). 

2.4 Trévirki 
Hér verður fjallað um timbur í húsbyggingunni. Allt burðarvirki úr timbri skal vera í samræmi við 

ákvæði byggingarreglugerðar nr.112/2012. Þetta er ekki tæmandi lýsing á verkþáttum. Aftur á móti 

eru skilgreindar ýmsar gæðakröfur er varðar efni og vinnu. 

Trévirki er hannað skv. ÍST EN 1995. Byggingin tilheyrir flokki A skv. Grein 8.2.4 í byggingarreglugerð. 

Hönnun hússins uppfyllir allar almennar hönnunarreglur og viðeigandi staðla í samræmi við ákvæði 

byggingarreglugerðar. 

Eftir reisingu á timburhluta skal yfirfara alla bolta, límbolta, múrbolta og rær hertar. 
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Í þessum verkhluta skal allt það sem þarf til þess að koma upp timburvirki vera innifalið í þessum 

greiðslulið, má þar nefna CLT einingar, festingar, þéttingar, flutningur og vinnuliður. 

2.4.1 CLT veggeiningar 

Útveggir og innveggir eru úr 100 mm þykkum CLT einingum. Allir veggir á 2. hæð nema veggur milli 

baðherbergja eru úr CLT. Aðeins útveggir og innveggir sem liggja þvert á stefnu þakeininga flokkast 

sem burðarveggir undir þak.  

CLT veggeiningar skulu vera 5 laga XL einingar, hámarksbreidd eininga skal vera 2500 mm. Allir veggir 

skulu vera vera með non-visual (NH/C) gæði beggja megin á ysta lagi veggeininga. Því til undan 

teknar er veggur IV008 sem verður með Visual gæðum öðru megin sem snýr að stigahúsi en non-

visual gæðum hinu megin (A/BC/NH/C). Gæta skal vel að einingum í flutningi og geymslu á verkstað. 

Gæta skal þess að einingar séu ávallt vel inn pakkaðar og liggi ekki beint á jarðvegi. Kröfur um 

rakainnihald eininga eftir reisingu skulu vera í kringum 12 % (+/-2%) eða það sem framleiðandi CLT 

einingana gerir kröfur um. Allt timbur í einingum skal uppfylla kröfur ÍST EN 3986 auk þess sem það 

þarf lágmark að vera í styrkleikaflokki C24 skv. ÍST EN 338 

Áður en að CLT einingar eru reistar skal vera búið að leggja niður fótreimar (45x95mm) niður á 

steypta plötu allstaðar þar sem veggir eiga að vera úr CLT. Hún skal lögð í þansteypu og fest með 

múrboltum svo hún liggi lárétt ofan á steyptri plötu (sjá á burðarvirkisuppdráttum).  

Við reisingu eininga skal notast við krana með nægri lyftigetu og viðurkennt hýfingarkerfi frá 

framleiðanda CLT einingana til að hýfa einingar. Einingar skulu vera festar niður og saman eftir 

forskrift á burðarvirkisuppdráttum. 

Samhliða reisingu á veggeiningum skal notað Corotop fix pro teip eða sambærilegt til að líma yfir öll 

samskeyti og yfir endatré í glugga og hurðargötum. Eftir reisingu á einingum skal vera settur Corotop 

Freno Vapor eða sambærilegur gufuopinn dúkur sem fyrst beint utan á CLT, yfir glugga og hurðargöt. 

Einingarverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn er gefið upp í fermetrum 

(m2) 

2.4.2 CLT þakeiningar   

Burðarvirki þaks samanstendur af 160 mm þykkum CLT einingum sem eru hámark 1250 mm breiðar, 

skrúfaðar saman með samsetningarborðum. CLT einingar skulu vera 5 laga BBS125, með non-visual 

áferð(NH/C) beggja megin. 

Gæta skal vel að einingum í flutningi og geymslu á verkstað. Gæta skal þess að einingar séu ávallt vel 

inn pakkaðar og liggi ekki beint á jarðvegi. Kröfur um rakainnihald eininga eftir reisingu skulu vera í 

kringum 12 % (+/-2%) eða það sem framleiðandi CLT einingana gerir kröfur um. Allt timbur í 

einingum skal uppfylla kröfur ÍST EN 3986 auk þess sem það þarf lágmark að vera í styrkleikaflokki 

C24 skv. ÍST EN 338. 

Við reisingu eininga skal notast við krana með nægri lyftigetu og viðurkennt hýfingarkerfi frá 

framleiðanda CLT einingana til að hýfa þak einingar. Einingar skulu vera festar niður og saman eftir 

forskrift á burðarvirkisuppdráttum. Setja skal frauð í samsetningarrauf áður en samsetningarborð eru 

lögð ofan í raufina. Samhliða uppsetningu á þakeiningum skal notað Corotop fix pro teip eða 

sambærilegt til að líma yfir öll samskeyti. Eftir reisingu á einingum skal vera settur Corotop Freno 

Vapor eða sambærilegur gufuopinn dúkur sem fyrst beint ofan á CLT einingar og hann látinn ná niður 

á vegg dúk þar sem þeir eru teipaðir saman. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2) 
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2.5 Þak 
Þessi liður fjallar um allan frágang á þaki ofan við CLT þakeiningar og gufuopinn dúk. Þakið er einhalla 

með 5° gráðu þakhalla. Einangrun þaks er 160 mm steinull og er einangrunargildi þaks samtala CLT 

eininga og steinullar. Loftun þaks er í formi krossloftunar þar sem loft getur flætt um þakið frá öllum 

áttum. 

Þakefni skal vera af þeirri stærð og gerð sem fram kemur á teikningum og lýst er í verkefnalýsingu. 

Við efnisval og vinnu skal farið eftir staðbundnum byggingarreglugerðum og stöðlum sem við eiga við 

verklið þennan. 

2.5.1 Þakviðir 

160 mm sperruefni er skrúfað ofan á CLT þakeiningar og er sperrubilið látið vera c/c 600 mm að 

meðaltali svo á milli komist tilsniðin steinull. Í burðarvirkisuppdráttum er að finna yfirlitsmynd yfir 

þaksperrur ofan á CLT, lengd þeirra og sperrubil. Sperrur eru skrúfaðar fastar við CLT með HBS 8x260 

skrúfum c/c 600 mm. 

Í sperrubil er sett 160 mm þykk steinull eða sem næst þeirri þykkt. Nafnþyngd steinullar skal ekki 

vera minna en 80 kg/m3.  

Ofan á sperrur og einangrun skal lagður öndunardúkur þvert á stefnu sperra. Öndunardúkur skal 

vera Corotop Mono eða sambærilegur. Sd gildi skal vera <1 svo góð öndun eigi sér stað. Dúkur skal 

skarast um lágmark 150 mm og/eða það sem framleiðandi öndunardúks gefur upp miðað við 

mismunandi þakhalla. Dúkur skal tillt föstum með heftum við sperru þar sem næsta lag af dúk legst 

yfir. Ef ekki er líming á samskeytum dúka skal teipað yfir samskeyti með corotop fix pro eða 

sambærilegu. 

Til að festa öndunardúk og búa til krossloftun í þakinu skulu lagðir loftunarlistar 25x45 mm ofan á 

hverja sperru í sömu lengdarstefnu. Undir loftunarlista skal vera límdur þéttiborði, corotop pur eða 

sambærilegt sem þéttir sig í kringum skrúfu sem festir loftunarlista við sperrur. Loftunarlistar skulu 

skrúfaðir með með ryðfríum HBS 6x60 mm skrúfum c/c 600. 

Þvert á loftunarlista er sett borðaklæðning 25x150 mm. Bil milli borða skal að jafnaði ekki vera meira 

en 5-10 mm. Samskeyti borða skal vera á miðju loftunarlista/sperra. Borð skulu negld með 75 mm 

saumi, 2 stk í hverja sperru og 3 stk á endasperrum, borðaendum og fyrstu 3 röðum borðaklæðninga 

að ofan og neðan. Við lok verkliðar skal ganga vel yfir þak og negla niður naglhausa ef þeir standa 

upp úr borðaklæðningunni. 

Ofan á borðaklæðninguna er þakið klætt 2 földu lagi af ábræddum asfalt dúk. Neðra lagið af asfalt 

dúknum er brætt ofan á borðaklæðninguna í sömu stefnu og borðaklæðningin. Efra lagið er svo lagt 

þvert á neðra lagið og þau brædd saman. Gæta þarf að því að dúkur liggji þétt að þaki svo ekki 

myndist neinstaðar loftbólur sem vatn getur fest í. 

Verktaki skal koma fyrir þaktúðum þar sem öndun klósetts kemur upp. Vanda skal við verka þegar 

þaktúður eru settar og uppsetning og frágangur þeirra gerður í góðum tengslum við allra annara liða 

þakviða. 
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Eftirfarandi liðir eru undirliðir þakviðir í magnskrá. 

1. Asfaltdúkur 

2. Borðaklæðning 

3. Loftunarlistar 

4. Öndunardúkur 

5. Sperrur 

6. Þakull 

7. Þaktúður 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2) eða 

þeirri einingu sem fram kemur í magnskrá. 

2.5.2 Þakkantur 

Undir þakkantsklæðningu skulu skrúfaðir loftunarlistar utan á CLT-þakeiningu. Framan á einingu 

skulu skrúfaðir loftunarlistar 25x45, settir lóðrétt framan á CLT einingu c/c 400 mm eða það sem 

framleiðandi klæðningar gefur upp. Undir þakkant skulu vera settir loftunarlistar samsíða stefnu CLT 

eininga c/c 600 mm. Þvert á þá skal skrúfa loftunarlist c/c 400 mm eða það sem framleiðandi 

klæðningar gefur upp. Loftunarlistar skulu festir með ryðfríum HBS 6x60 mm skrúfum. 

Framan á þakkant verður klætt með Canexcel trefjaviðs pressaðri klæðningu. Við uppsetningu 

klæðningarinnar skal fara eftir leiðbeiningum framleiðanda. 

Undir þakkant er klætt með 2 mm þykkum sléttum ál plötum. Plötunar er skrúfaðar upp með 

sértiltækum skrúfum frá framleiðanda klæðningarnar.  

Eftirfarandi liðir eru undirliðir þakkantur í magnskrá. 

1. Þakkantur Canexcel 

2. Álklæðning undir þakkant 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

2.5.3 Þakrennur og niðurföll 

Þakrenna 125 mm með renniböndum skal vera álrenna af gerðinni Lindab Rainline í lit RAL 9005. 

Verktaki kemur fyrir rennuböndum úr sama efni og skal bil á milli þeirra ekki vera yfir C/c 900.  

Verktaki skal notast við ryðfríar skrúfur við uppsetningu á rennuböndum. Laufgildrum skal koma fyrir 

við niðurföll. 

Á húsinu eru tvö 75 mm þakniðurföll á sitthvorum endanum sem tengjast þakrennu. Þakniðurföll 

skulu vera úr 75mm áli í lit RAL9005 og tengjast við drenlögn niðri í jörðu. Festa skal þakniðurföll 

með meters milli bili með festingum frá sama framleiðanda. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir þakrennur og niðurföll í magnskrá. 

1. Þakrenna 125 mm m/renniböndum 

2. Þakniðurfall 75 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í lengdarmetrum (lm) 
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3. Lagnir 
Samkvæmt 14.gr byggingarreglugerðar skulu hita og kælikerfi bygginga hönnuð þannig að 

hagkvæmni og rekstur séu höfð að leiðarljósi. Þær kröfur eru gerðar að allt lagnaefni sé af 

viðurkenndri gerð og öll vinna við lagnir sé unnin af fagmönnum. Öll vinna og efni skulu vera í 

samræmi við ÍST 67 og aðra viðurkennda staðla.  Neysluvatnskerfi skal hannað þannig að nægjanlegt 

rennsli sé við alla töppunarstaði. 

Verktaki leggur til allt efni, hreinlætistæki, ofna og allt annað sem tengist lögnum. 

Einingaverð ná yfir allar vatnslagnir og fráveitulagnir allt frá heimæðum til lokafrágangs.   

3.1 Frárennslislagnir 
Verktaki skal sjá um lagnir frárennslislagna og skal öll vinna vera unnin í samræmi við ÍST 68. Verktaki 

skal tryggja góð og fagleg vinnubrögð, að allar lagnir séu þéttar og prófaðar samkvæmt góðum 

venjum og að réttur vatnshalli sé ávallt tryggður. Óheimilt er að skola niður málningarefnum, 

múrefnum eða annarsskonar efnum í frárennslislagnir á verktíma. 

3.1.1 Heimæðagjald 

Verktaki skal greiða heimæðagjald vatnslagna samkvæmt gjaldskrá sveitafélagins. 

5.1.2 Lagnir og frárennsli 

 

Frárennslislagnir utanhúss skulu vera úr PVC(polyvinylchloride) plasti. Þær skulu lagðar á jafnaða 
sandfyllingu í beinni línu og allar tengingar þéttar með gúmmíhringjum. Allar stefnubreytingar skulu 
gerðar með tengistykkjum. Koma skal fyrir sandlagi ofan á frárennslislögnum í amk 150mm lagi svo 
ekki sé hætta á skemmdum þegar fylllt er að sökkli. 

Frárennslislagnir innanhúss skulu vera úr hljóðeinangrandi PP(polypropelyne) plasti. Vanda skal 
allann frágang og skulu rör vera þétt með gúmmíhringjum. Allar stefnubreytingar skulu gerðar með 
tengistykkjum. 

Undir drenlögn skal koma sandlag 150mm svo drenmöl yfir rörið og jarðvegsdúkur. Göt á rörinu 

skulu halla aðeins að húsinu. Hreinsistútur skal vera á byrjun lagnar í hæðsta punkti. Einangra skal 
niðurföll og stamma í veggjum. Á þeim stömmum sem tengjast klósettum og vöskum skal koma 
öndunarrör í túðu upp á þak 

 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir lagnir og frárennsli í magnskrá. 

1. Skólplögn í jörðu, 100 mm 

2. Drenlögn, 100 mm 

3. Frárennsli innanhúss, 50 mm 

4. Frárennsli innanhúss, 100 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í lengdarmetrum (lm) 

3.1.3 Brunnar og niðurföll  

Verktaki skal koma fyrir hreinsibrunnum af viðurkenndri gerð. Brunnar skulu sitja á amk 150mm 

þjöppu sandlagi og skal fylla upp að brunnum með sandlagi eða öðru fínu efni. Gólfniðurföll skulu 

vera af viðurkenndri gerð og með lyktarloku. Vanda skal allan frágang við niðurlögn brunns og 

niðurfalla og tryggja að samskeyti séu þétt. 
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Eftirfarandi liðir eru undirliðir brunnar og niðurföll í magnskrá. 

1. Gólfniðurföll, o50 

2. Svalaniðurfall 

3. Hreinsibrunnur með loki 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í stykkjatali (stk) 

3.2 Vatnslagnir 
Verkliðurinn felur í sér að leggja vatnslagnir að átöppunarstöðum hússins eftir teikningum. Verktaki 

skal tryggja það að öll lagnavinnu sé unnin af fagmönnum og undir handleiðslu 

pípulagningameistara. Verktaki skal þrýstiprófa lagnir samkvæmt tilmælum framleiðanda. 

3.2.1 Heimæðagjald 

Verktaki skal greiða heimæðagjald vatnslagna samkvæmt gjaldskrá sveitafélagins. 

3.2.2 Neysluvatnslagnir 

Verktaki skal fullvinna og skila neysluvatnskerfi svo það sé tilbúið til notkunar. Við lagningu röra í 

botnplötu skal skal það rör sem flytur heitt vatn lagt ofan á einangrun en það rör sem flytur kalt vatn 

undir einangrun. Á annari hæð eru rör lögð í milliplötu að tækjum hæðarinnar. Þrýstiprófa skal allar 

lagnir samkvæmt gildandi stöðlum.  

Verktaki leggur til vottað lagnaefni. Fóðurrör skal vera úr PE(polyethylene) eða PP(polypropyline). 

Innra rör er PEX og gera skal ráð fyrir að rör geti þolað 70° hita í 50 ár.Festa skal rör vel svo þau fljóti 

ekki uppúr steypunni og stóla upp svo þau liggi ekki í loftaplötunni. Einangra skal lagnir í veggjum og 

affallslagnir. Varast skal að beygjur séu svo krappar að ekki sé hægt að skipta rörunum út. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir neysluvatnslagnir í magnskrá. 

1. Neysluvatnslagnir, Pex 16 mm 

2. Neysluvatnslagnir, Pex 20 mm 

3. Neysluvatnslagnir, Pex 25 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í lengdarmetrum (lm) 

3.3 Hitalagnir 
Verkliðurinn felur í sér að leggja vatns, gólf og ofnalagnir að tækjum hússins samkvæmt teikningu. 

Verktaki skal tryggja það að öll lagnavinna sé unnin af fagmönnum og undir handleiðslu 

pípulagningameistara. 

3.3.1 Heimæðagjald 

Verktaki skal greiða heimæðagjald samkvæmt gjaldskrá sveitafélagins. 

3.3.2 Ofnalagnir  

Á efri hæð skulu vera ofnalagnir. Ofnalagnir eru af gerðinni Pex rör í rör 16mm og eru lagðar í 

milliplötu. Tengingar við ofna skulu vera A-B en á handklæðaofnum E-F. 

Á neðri hæð og baðherbergjum skal vera gólfhiti. Gólfhiti skal lagður með 150mm millbili að jafnaði 

en 250mm millibili í bílskúr, þvottahúsi og geymslu þar sem ekki er mikil viðvera heimilisfólks. Auk 

þess er hitaveitugrindin inn í bílskúr þar sem áætla má að um 600w af hita komi frá henni. Við glugga 

eru fyrstu fjórar línur gólfhitans með 100mm millibili. Gólfhitarör skulu vera úr viðurkenndum og 

hitaþolnum 20mm Pex. Gerð er sú krafa að gólfhitarör geti þolað þrýsting 6.0 bar við 50° hita í 50 ár. 

Gólfhitarör skulu lögð að minnsta kosti 40mm fyrir neðan efri brún plötu til þess að koma í veg fyrir 
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hitasprungur í plötu vegna hitaspennu. Slaufur skulu ekki fara yfir 120 metra. Beygjur skulu ekki of 

krappar og við útveggi skal bil milli milli slaufa vera 100mm fyrstu fjórar línurnar 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir ofnalagnir í magnskrá. 

1. Gólfhiti 20 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í lengdarmetrum (lm) 

3.3.3 Ofnar og tengigrind 

Ofnar skulu uppfylla staðla ÍST 69 og ÍST EN 442. Lagnir að ofnum eru af gerðinni PEX-A 16mm og eru 

staðsettar í milliplötu. Ofnar eru af gerðinni Brugman. Frekari upplýsingar um ofna og tengingar eru í 

ofnatöflu. 

Hitaveitugrind skal staðsetja í inntaksrými í bílskúr samkvæmt teikningum. Þar skulu vera 

inntakslokar fyrir bæði heitt og kalt vatn ásamt öllum tengingum og stjórnbúnaði fyrir hitakerfi og 

neysluvatn. Merkja skal allar helstu greinar og loka kerfisins. Merkingar skulu vera skýrar og vel 

læsilegar. 

 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir ofnar og tengigrind í magnskrá. 

1. Ofn, 600x600 511w 

2. Ofn, 600x900 973w 

3. Ofn, 600x1000 851w 

4. Ofn, 600x1200 1298w 

5. Handklæðaofnar 702x450 316w 

6. Tengigrind 

7. Dreifikista fyrir gólfhita 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í stykkjatali (stk) 

 

 

75 °C

40 °C dt 35 °C

20 °C dp 0.05 bar

Hæð lengd gerð tegund Kv

mm mm m³/h

101 Baðherb 279 316 702 450 BM EF - - - - 13%

102 Baðherb 279 316 702 450 BM EF - - - - 13%

103 Baðherb 279 316 702 450 BM EF - - - - 13%

104 Herb 1 489 511 600 600 21S AB DN10 RA-U10 0.05 2 4%

105 Herb 2 780 851 600 1000 21S AB DN10 RA-U10 0.09 3 9%

106 Herb 3 596 649 600 600 22 AB DN10 RA-U10 0.06 3 9%

107 Herb 3 596 649 600 600 22 AB DN10 RA-U10 0.06 3 9%

108 Alrými 1279 1298 600 1200 22 AB DN10 RA-U10 0.14 4 1%

109 Alrými 1279 1298 600 1200 22 AB DN10 RA-U10 0.14 4 1%

110 Alrými 1279 1298 600 1200 22 AB DN10 RA-U10 0.14 4 1%

111 Hjónaher 888 973 600 900 22 AB DN10 RA-U10 0.1 4 10%

Ofn nr Rými Varmaþörf 

Wött

Valin afköst 

Wött

Tenging Stærð 

Ofnloka

Stillitala Frávik frá 

völdum 

ofni

Valin framleiðandi / tegund
Stærð ofna 

Ofnlokar

Bakrás

Framrásar hiti

Herbergishiti

Ofnaskrá



Háskólinn í Reykjavík 

Iðn- og tæknifræðideild 

23 

 

3.4 Hreinlætistæki 
Verktaki skal leggja til hreinlætistæki af viðurkenndri gerð og í samráði við verkkaupa. 

Blöndunartæki skulu hönnuð með þeim eiginleika að koma í veg fyrir þrýstihögg frá lögnum. Öll tæki 

sem eru beintengd fráveitukerfi skulu hafa vatnslás. Á hitastýrðum blöndunartækjum skal vera 

öryggishnappur sem ýta þarf á til þess að fá vatn yfir 40°C. Kítta með skal með stútum í sturtu. Við 

tengikrana á blöndunartækjum skulu rör þétt með hamp og mak. Kíttað skal með öllum götum sem 

boruð eru í sturturými. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir hreinlætistæki í magnskrá. 

1. Handlaug 

2. Klósett 

3. Sturta 

4. Ræstivaskur 

5. Eldhúsvaskur 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í stykkjatali (stk) 
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4. Frágangur utanhúss 
Verktaki skal sjá til þess að fullklára húsið að utan. Öll vinna skal vera unnin af iðnaðarmönnum eða í 

umsjón þeirra. Þau efni sem nota skal við frágang húss eru skilgreind og verktaki skal notast við þau 

efni. Nota má önnur efni en fram koma í þessum verklýsingum ef þau eru borin undir byggingarstjóra 

og samþykki gefið. Komi upp misræmi í gögnum eða vafi skal leita til hönnuða. Verktakar bera 

ábyrgð  á meðferð efna og byggingarhluta á verkstað. Umgengni þarf að vera eftir settum reglum svo 

ekki skapist óþarfa hættur á verkstað. 

4.1 Klæðning 
Hér er átt við frágang útveggja eftir uppsteypu og uppbygginu trévirkis. Alla útveggi skal einangra og 

klæða utan burðarvirkis. Á veggjum er klæðning alfarið slétt, lituð álklæðning. Allt klæðningarefni 

skal uppfylla ákvæði byggingarreglugerðar um veðurhjúpa. Einnig eru kröfum verkkaupa um 

endingartíma og viðhald mætt við val á klæðningum og öðrum efnum. 

Burðarkerfi klæðningar verður fest við útveggi eins og hér segir. Vinklar skulu boltaðir við steypta 

fleti og skrúfaðir við trévirki með undirlagi úr tjörupappa milli veggjar og vinkils. Lóðréttir leiðarar 

skrúfast á vinkla og skulu mynda lóðréttan og hornréttan flöt sem klæðning leggst að. Millibil leiðara 

og fjöldi festinga skal miða við grunngildi vindálags og leyfilega hámarkssvignun klæðningar. 

Hámarkssvignun klæðningar vegna vindálags má vera L/200, þar sem lengd reiknast milli festipunkta 

eða undirlaga. Miða skal við forsendur Eurocode varðandi svæðisskiptingu og álag að öðru leiti. 

Samskeyti klæðningar skulu vera sem minnst sýnileg lárétt en taktur lóðréttra lína miðast við 

staðsetningu glugga og hurða byggingarinnar. Fara skal eftir teikningum arkitekta vegna frágangs 

klæðningar við horn, glugga, hurðir og aðra þá staði sem ganga þarf frá endum klæðningar á annan 

hátt. Allar þær áfellur og flasningar sem ætlaðar eru til frágangs klæðningar skulu vera úr sama efni 

og hafa sama lit og klæðning. 

4.1.1 Álklæðning og flasningar 

Alla útveggi hússins skal klæða með ál-klæðningu. Klæðningin er 2.00 mm þykk sléttplötuklæðning 

frá Áltak lituð í RAL 6003 (Olive green). Klæðning skal standast allar kröfur byggingareglugerðar og 

íslenskum staðli ÍST DS 419:1984. Klæðning skal uppfylla alla eftirfarandi staðla og próf;  

• DIN EN ISO 9001:2008 

• DIN EN ISO 14001 og OHSAS 18001 

• DIN EN 1396 salt sprey test 

• DIN EN ISO 9227 

Uppsetning og efni skal vera samkvæmt samþykktum teikningum og eftir fyrirmælum framleiðanda. 

Flasningar og vatnsbretti eru úr 2.0 mm áli í sama lit og klæðning (RAL 6003). Flasningar skulu 

framleiddar og beygðar af viðurkenndum fagaðilum. Fara skal eftir sérteikningum hönnuðar við 

frágang klæðningar við glugga og hurðir. Mikilvægt er að þær flasningar sem ganga undir klæðningu 

séu staðsettar og festar áður en klæðning er fest. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir álklæðning og flasningar í magnskrá. 

1. Álklæðning 

2. Flasningar og vatnsbretti 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í fermetrum (m2) og 

lengdarmetrum (lm) 
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4.1.2 Undirkerfi og einangrun 

Mæla skal upp hvern flöt sem klæðist og álleiðurum deilt niður eftir staðsetningu samskeyta í 

klæðningu. Hurðir og gluggar skulu vera ráðandi við takt klæðningar og samskeyti. Veggfestingar skal 

festa við veggi með heitgalvaniseruðum múrboltum og heitgalvaniseruðum eða ryðfríum tréskrúfum. 

Múrbolta skal herða 35-40 kN, góð regla er að herða hálfhring eftir að ró boltans er orðin stíf. 

Tréskrúfur skulu skrúfaðar uns vinkill herðist að vegg. Bil milli festinga ræðst af fyrirmælum 

hönnuðar og framleiðanda klæðningar. Milli veggjar og vinkils skal vera undirlag úr 2 mm tjörupappa. 

Einangrun útveggja er 100 mm steinullar veggplötur sem koma skal fyrir milli vinkla og fest við veggi 

með plastdýflum. Einangrun skal heilklæða yfirborð veggja svo engar kuldabrýr verði, né rifur eða bil 

milli steinullar. 

Að einangrun lokinni skal T-leiðurum undir lóðrétt samskeyti komið fyrir í veggfestum vinklum. T-

leiðarar skulu vera staðsettir á þann hátt að þeir myndi sléttan, lóðréttan og hornréttan flöt undir 

klæðningu. Gott verklag er að strekkja band eða snúru meðfram þeim fleti og stilla leiðara þannig í 

beina línu. Undir miðjum klæðningar fleti þ.e.a.s ekki plötu samskeytum, skal L-leiðari festur við 

veggfesta vinkla. L-leiðarar skulu festir á þann hátt að vinkill og leiðari myndi U. L-leiðarar skulu 

einnig mynda sléttan, lóðréttan og hornréttan flöt í plani við T-leiðara. Áhersla er lögð á að loftun sé 

óhindruð aftan við klæðningu. Festing leiðara og vinkla er með ryðfríum borskrúfum. Álklæðning er 

fest við leiðara með hnoðum. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir undirkerfi og einangrun í magnskrá. 

1. Burðarkerfi klæðningar 

2. Einangrun, 100 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í fermetrum (m2) og 

lengdarmetrum (lm) 

4.2 Svalahandrið 
Verktaki sér um uppsetningu og frágang á svalahandriðum nema að hæfari undirverktaki bjóðist með 

sérhæfingu í viðkomandi svalahandriðakerfi. Ekki má vera sjáanlegur hæðarmunur á einingum né 

skekkja. Hæð á svalahandriðum skal vera samkvæmt byggingarreglugerð. 

4.2.1 Uppsetning og frágangur svalahandriða 

Svalahandrið eru álprófílar og gler. Handrið er úr 13 mm hertu öryggisgleri, handlistar eru úr áli og 

eru festir saman á hornum. Glerinu er komið fyrir í U-laga skúffur úr áli með þéttigúmmíi á milli sem 

eru boltaðar í steypuna með múrboltum. Bil milli pósta og veggja má ekki vera meira en 89 mm. 

Handrið á framhlið hússins er fest ofan á svalargólfið, bil milli handriðs og svalargólfs má ekki vera 

meira en 50 mm. Handlisti skal vera samfelldur og festur á glerið. Hæð handriðs skal vera 1200 mm 

að lágmarki. Festingar fyrir glerið skal deilast niður á 800 mm fresti. Festingar skulu tryggilega festar 

með heitgalvanhúðuðum M12 múrboltum. Allur frágangur skal vera fyrsta flokks.  

Eftirfarandi liðir eru undirliðir uppsetning og frágangur svalahandriða í magnskrá. 

1. Álrammi 

2. Gler 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið.Magn mælt í fermetrum (m2) og 

lengdarmetrum (lm) 
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4.3 Gluggar, gler og útihurðir 
Verktaki sér um að leggja til glugga og útihurðir samkvæmt teikningu. Gluggar eru timburgluggar 

með álkápu af gerðinni Invi frá framleiðandanum Kastrup. Gerð er krafa um það að gluggar séu CE 

merktir og geti staðist slagregnsprófun upp að 1100 Pascölum. Gluggar skulu einnig standast allar 

þær kröfur sem gerðar eru til þeirra samkvæmt byggingarreglugerð. Gæta skal þess að gluggar verði 

ekki fyrir hnjaski/óhreinindum á verkstað og er það alfarið á ábyrgð verktaka. Gluggar skulu vera  í lit 

RAL 8017 

4.3.1 Gluggar 

Glugga skal komið fyrir í opi fullkomlega lóðréttum og láréttum og hann miðjusettur til þess að fúga 

verði sem jöfnust á alla kanta. Gluggi skal kíttaður að innan og steinull komið fyrir allan hringinn. 

Gæta skal þess að steinullinn sé ekki oftroðin. Koma skal fyrir þéttipulsu allan hringinn. Staðsetning 

hennar miðast við stærð gluggafúgu. Grunna skal með viðurkenndum kíttisgrunn á allan stein og fara 

eftir leiðbeiningum framleiðanda um þornunartíma. Kítta skal gluggann að utanverðu með 

viðurkenndu kítti frá sama framleiðanda þannig að kítti og grunnur vinni saman. Slétta skal kítti með 

fúgupinna til þess að fá fallega áferð. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir uppsetning og frágangur svalahandriða í magnskrá. 

1. G1 

2. G2 

3. G3 

4. G4 

5. G5 

6. G6 

7. G7 

8. G8 

9. G9 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

4.3.2 Útihurðir 

Útihurð skal komið fyrir í opi fullkomlega lóðréttri og láréttri og hún miðjusett til þess að fúga verði 

sem jöfnust á alla kanta. Gæta skal þess að hurð opnist, lokist og sé þétt áður en kíttað er. Útihurð 

skal kíttuð að innan og steinull komið fyrir allan hringinn. Gæta skal þess að steinullinn sé ekki 

oftroðin. Koma skal fyrir þéttipulsu allann hringinn. Staðsetning hennar miðast við stærð gluggafúgu. 

Grunna skal með viðurkenndum kíttisgrunn á allan stein og fara eftir leiðbeiningum framleiðanda um 

þornunartíma. Kítta skal útihurðina að utanverðu með viðurkenndu kítti frá sama framleiðanda 

þannig að kítti og grunnur vinni saman. Slétta skal kítti með fúgupinna til þess að fá fallega áferð. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir uppsetning og frágangur svalahandriða í magnskrá. 

1. H1 

2. H2 

3. H3 

4. H4 

5. H5 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 
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4.3.3 Bílskúrshurð 

Bílskúrshurð skal vera af gerðinni Hörmann LPU41-Ribbed og skal vera í lit RAL 8017. Bílskúrshurð 

skal vera með sjálfvirkum opnunarbúnaði og skal verktaki gæta þess að sitji vel í brautunum og 

opnist og lokist eðlilega. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

4.4 Múrverk utanhúss 
Ávallt skal hafa í huga við steypuvinnu að öll steypa verði áferðarfalleg og gallalaus. Komi fram gallar 

við steypu skulu gallaðir fletir brotnir upp og viðgerðarmúr komið fyrir í sári þeirra. Dýpt uppbrota 

vegna galla skal vera 25 mm hið minnsta. Séu loftbólur stærri en 10 mm að þvermáli skulu þær fylltar 

með viðgerðarmúr. Gott verklag telst að fylla upp stærri skemmdir og holur í áföngum, svo viðloðun 

steins og múrs verði sem sterkust. 

4.1.1 Múrviðgerðir á steypu 

Verktaki skal laga steypuskemmdir, hreiður og sprungur sem mögulega gætu komið upp við 

steypuvinnu. Undirlag skal vera laust við óhreinindi og bera skal ryðverjandi efni á járnbendingu ef 

skemmdin nær inn að henni. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

4.1.2 Fylling kónagata 

Ef plastkónar og fjarlægðar rör séu notuð við uppbyggingu móta skal plastkónninn fjarlægður úr 

báðum hliðum rörsins að fráslætti móta loknum. Í rörið skal koma fyrir einangrunarfrauði og töppum 

í hvorn enda. Sárinu skal síðan loka með múrblöndu. Séu notuð mótatengi skal endi þeirra brotinn af 

og sárinu lokað með múrblöndu. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 
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5. Frágangur innanhúss 
Verktaki skal sjá um allan innanhússfrágang. Vanda skal allan frágang og einungis skulu faglærðir 

menn eða menn undir handleiðslu meistara koma að verkþáttum. Verk skulu unnin eftir verklýsingu, 

hönnunargögnum og magnskrá. Komi upp misræmi í gögnum eða vafi skal leita til hönnuða. 

Verktakar bera ábyrgð á meðferð efna og byggingarhluta á verkstað. Umgengni þarf að vera til 

fyrirmyndar og eftir settum reglum. Óski verktaki eftir því að nota önnur en sambærileg efni en 

tilgreint er í hönnunargögnum skal það borið undir byggingarstjóra. 

5.1 Múrverk 
Öll múrvinna skal unnin af fagmönnum og notast skal einungis við viðurkennd efni sem eru í sölu hér 

á landi. Einingarverð múrvinnu gildir um alla vinnu, efni og flutning efnis á verkstað. 

Ef rétta þarf af veggi skal byrja á því að bollaslípa og grunna með viðurkenndum grunni. Draga skal 

svo á rappmúr af viðurkenndri gerð og pússa svo með filtbretti eða þar til gerðri vél.  

5.1.1 Flotun 

Áður en byrjað er að flota gólf skal gólf bollaslípað,hreinsað af öllu ryki og steypuhnöllum sem þar 

geta verið. Grunna skal gólf með tvisvar með viðurkenndum grunn t.d. Unigrund. Taka skal 

hæðarpunkta á fletinum og stefna að því að flot sé um 2-3mm yfir hæðsta punkti. Notast skal við 

sladdara og sladda í kross til þess að gæta þess að allar holur í gólfi séu með floti. Eftir slöddun skal 

fara yfir flötinn með gaddarúllu til þess að taka allar loftbólur í burtu. Gæta skal þess eftir að flotun 

að næg loftræsting sé í rýminu. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.2 Léttir veggir og klæðningar 
Innveggir eru tvöfaldir gifsveggir á blikkgrind með millibili C/c 600 nema þar sem er flísalagt er skal 

bilið vera C/c 400. Notast skal við viðurkenndar 13mm gifsplötur og blikkstoðir. Á baðherbergjum 

skal notast við rakaþolnar gipssplötur. 

Gipsveggir eru spartlaðir og málaðir. 

5.2.1 Gipsveggur 120mm 

Plötur skulu skrúfaðar með mest 20cm bili á milli skrúfa á endum og mest 30cm bili í miðju. Deila skal 

stoðum þannig niður að aldrei lendi þynning plötunnar upp við vegg. Við enda skal bil aldrei vera 

meira en 5mm og forðast skal tvöföld úthorn. Í hurðagötum skal timbur sett í blikkstoðir til þess að 

styrkja gatið og fá festu fyrir innihurðir. 

Gipsveggir eru spartlaðir og málaðir. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.2.2 Gipsveggur 200mm 

Plötur skulu skrúfaðar með mest 20cm bili á milli skrúfa á endum og mest 30cm bili í miðju. Deila skal 

stoðum þannig niður að aldrei lendi þynning plötunnar upp við vegg. Við enda skal bil aldrei vera 

meira en 5mm. Þar sem hreinlætistæki eða búnaður kemur skal notast við krossvið sem innra lag. 

Gipsveggir eru spartlaðir og málaðir. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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5.2.3 Gipsklæðning einföld á Clt 

Plötur skulu skrúfaðar með mest 20cm bili á milli skrúfa á endum og mest 30cm bili í miðju. Við enda 

skal bil aldrei vera meira en 5mm og deila skal plötunum þannig niður að aldrei lendi þynning upp við 

vegg. 

Gipsveggir eru spartlaðir og málaðir. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.2.4 Loftaklæðning á 2.hæð 

Í loft á annari hæð skal sett lagnagrind sem klædd er af með gifsplötum. Lagnagrind skal vera úr 45 x 

45 mm timbur listum sem skrúfast upp í CLT einingar með 5 x 90 mm skrúfum c/c 250 mm. Listar 

skulu að jafnaði ekki vera með meira en c/c 400 mm og skulu liggja samsíða CLT þakeiningum. 

Gifsplötur skulu skrúfaðar með c/c 200 mm í alla undirliggjandi timburlista. 

Gipsplötur er spartlaðar og málaðar. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir loftaklæðning á 2.hæð í magnskrá. 

1. Lagnagrind, 45x45 mm 

2. Einfalt gifslag 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2) og 

lengdarmetrum (lm). 

5.3 Málun 
Verkið felur í sér alla málun innanhúss. Mála skal alla veggi og loft samkvæmt tilboðsskrá. Helstu 

verkþættir eru sandspörtlun og málun steyptra inn- og útveggja, málun lofta og gólfs, málun 

innveggja og rykbinding. Innifalið er öll vinna við málningu þ.m.t. skurðir og spörtlun. Verktaki skal 

sjá um að framkvæma alla málningarvinnu innanhúss, hreinsun og þrif. Öll málningarvinna skal unnin 

af fagmönnum og farið verður fram á fagmannleg vinnubrögð og fyrirmyndar umgengni á vinnustað 

og tillitsemi höfð í hávegum milli fagmanna á verkstað. Verktaki má engar breytingar gera á verkinu 

nema með samþykki verkkaupa. Framleiðandi málningar skal vera samþykktur af kaupanda og skal 

það vera vönduð, viðurkennd vara, sem reynst hefur vel hér á landi m.t.t. slits og eðlilegra þrifa. 

Reiknað skal með að málning og spartl sem notast er við komi frá Málning eða sambærilegri 

málningarvöruverslun. Allur múr skal steinslípaður fyrir spörtlun og gætt þess að yfirborð sé 

gallalaust. Innveggir skulu vera spartlaðir með efni sem er viðurkennt fyrir spörtlun gifsveggja. 

Áferðarmunur skal ekki vera sjáanlegur þegar gert er við sprungur. Kverkar skulu vera jafnar og 

beinar. Lakkspartl skal notað ef gera þarf við glugga. Málning skal þekja að fullu og lökk vera slitþolin. 

Geri verkkaupi kröfu um sýnishorn á verkstað ber verktaka að gera svo áður en lokaval liggur fyrir. 

Grunna skal alla veggi, og nota skal viðurkenndan grunn í samráði við málarameistara. Gæta skal 

þess að grunnur undir lokaumferð sé í sama lit og lokaumferðin þar sem völ er á. Ekki er leyfilegt að 

þynna málningarefni umfram það sem framleiðandi segir til um. Verktaki er skyldugur að sjá svo um, 

að málningu, fylliefnum og upplausnum sé ekki hellt í frárennslislagnir hússins heldur eytt á 

tilheyrandi eyðingarstöð. Um meðferð allra efna skal farið eftir fyrirmælum framleiðanda. Verktaki 

skal einnig reikna með vörslu efnis og tiltekt að verki loknu. Áður en málun hefst skal hreinsa allt sem 

mála skal af öllum þeim efnum sem skaðleg eru svo sem ryði, feiti eða öðrum óhreinindum og skulu 

allir fletir og byggingahlutar vera hreinir, þurrir og gallalausir. Loftraki skal vera minni en 60% í a.m.k. 

10 daga áður en byrjað er. Rakastig í steypu skal ekki vera hærra en 1,7% (af þunga) og rakastig í múr 

skal ekki vera hærra en 20%. Ekki skal mála á óviðgerðan múr eða gallaða fleti og hafi verktaki 

athugasemdir við þá fleti er hann skyldugur að hafa samband við eftirlitsmann verkkaupa hið fyrsta 
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svo hægt sé að grípa til tilheyrandi aðgerða. Áður en verktaki skilar af sér húsinu skulu faglærðir 

málarar yfirfara verkið og gera við skemmdir, sem kunna að hafa orðið á byggingatímanum. Hreinsa 

skal alla málningu af gleri og öðrum byggingarhlutum þegar málningarvinnu er lokið þurfi þess. Fari 

svo að málning þekur illa að mati verkkaupa, getur hann krafist auka umferðar af málningu á allan 

flötinn, verkkaupa að kostnaðarlausu. Framkvæmd má einungis hefja að fengnu samþykki verkkaupa. 

5.3.1 Spörtlun og málun gifsplötuveggja og lofta 

Lykillinn að lýtalausri áferð gifsveggja er góð spörtlunarvinna. Nota þarf nægilegt spartl í samskeyti 

og ójöfnur ásamt því að vinna það jafnt út. Yfirborðið þarf að hafa einsleita áferð fyrir málningu, þar 

sem málning nær aldrei að fela ójöfnur eða áferðamun. Oftast er notað fínt eða miðlungsgróft spartl, 

sökum þess hversu fína áferð plöturnar hafa. Fyrir spörtlun skal m.a. gæta að því að skrúfur sitji vel í 

plötunum og stingi ekki út. Einnig þarf að rúna skammhliðar sem á að spartla. Fylla skal lárétt 

plötuskil með gifsmúr áður en límspartl og pappírsborði er settur þar yfir. Samskeyti  eru fyllt með 

límspartli og pappírsborði lagður í blautt spartlið. Spartlspaði dreginn yfir það svo borði leggist þétt 

að. Úthorn skal spartla með límspartli og úthornalistar lagðir í blautt spartl og dregið þétt yfir með 

spaða. Þessu er leyft að harðna til fulls. Skrúfugöt skulu tvíspörtluð með medium spartli. Yfir borða 

og úthorn skal spartla að lágmarki 2 umferðir með medium spartli eða þar til háum kröfum hefur 

verið náð. Slípa skal með viðeigandi verkfærum. Notast skal við sandpappír 120 í grófleika og einnig 

skal notast við góð vinnuljós og rykgrímur við slípun. Grunnað með vatnsþynntri grunnmálningu. 

Farið yfir grunnaða fleti með kastara og blettspartlað í ójöfnur og ófullnægjandi fleti. Kíttað skal með 

akrýl í öll sýnileg horn. Slípað yfir blettspörtlun og blettmálað þá fleti með grunnmálningu. Mála 2 

umferðir með vatnsþynnanlegri plastmálningu í því gljástigi sem hentar. Slípa lauslega yfir á milli 

umferða. Gljástig 10% á veggi og 2% á loft er ákjósanlegt. Á votrými og þvottahús fer vatnsþynnt 

akrýlmálning sem inniheldur mygluvarnarefni í 7% gljáa. Fulltrúi verkkaupa skal samþykkja endanlega 

áferð veggja. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.3.2 Spörtlun og málun steyptra lofta á jarðhæð. 

Gert er ráð fyrir að loft jarðhæðar sé sandspartlað. Gæta verður þess að loftið sé hreint og að búið sé 

að laga allar skemmdir áður en byrjað er. Ójöfnur og skemmdir skal lagfæra með gifsmúr eða Easy 

sand 45 viðgerðarefni fyrir sandspörtlun. Slípa skal yfir loftið áður en byrjað er á að spartla. 

Sandspartla skal að lágmarki tvær umferðir en yfirleitt verða þær þrjár. Slípað með tilheyrandi 

verkfærum, rykgrímur og kastarar. Grunnað yfir sandspartl með grunnmálningu. Kíttað í kverkar með 

akrýl ef þurfa þykir og blettspartlað í það sem þarf. Þá er slípað yfir blettspartl og grunnaðir blettirnir. 

Málað 2 umferðir af þekjandi vatnsþynntri plastmálningu. Þegar málari hefur lokið vinnu skal eigandi 

og verktaki taka út verkið í sameiningu. Öll vinna skal unnin af fagmönnum. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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5.3.3 Spörtlun og málun steyptra veggja 

Slípa skal allar ójöfnur fyrir spörtlun og ganga úr skugga um að veggir séu beinir og sléttir fyrir 

spörtlun. Í stærri ójöfnur og holur skal fylla í með gifsmúr eða Easy sand 45, því þau efni hafa góða 

fyllieiginleika og þorna þrátt fyrir þykkt. Einnig er hægt að nota gifsmúr ef rétta þarf uppsteypta 

veggi. Sandspartl skal sprautað á, lágmark 2 umferðir. Verktaki skal tryggja að veggir séu fitu- og 

ryklausir. Ganga þarf faglega frá út- og innhornum. Einnig skal sandsparsla glugga- og hurðagöt að 

póstum. Öll vinna skal vera framkvæmd af menntuðum fagmönnum. Grunna þarf alla veggi áður en 

málað er. Kítta skal í allar kverkar á milli veggflata og aðliggjandi byggingarhluta. Tvær umferðir skulu 

settar af málningu að lágmarki, eða þar til flötur er fullþakinn.  

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.3.4 Málun gólfa (Nýmálun) 

Gólflökkum skal hlífa við mikilli áníðslu fyrstu 3-5 dagana eftir málun. Steinsteypa er um 3-4 vikur að 

ná fullum styrk og ekki er ráðlagt að mála yfir flötinn á meðan hörðnunartíma steinsteypunnar 

stendur. Rétt er að athuga hvort gólfraki er fyrir hendi þegar mála skal jarðgólf. Það má gera, t.d. 

með því að leggja plastdúk á gólfið, loka samskeytum plasts og gólfs og láta standa yfir nótt. Ef raki 

þéttist við plastið, þá getur verið varasamt að mála gólfið. Blanda skal lakki og herði gaumgæfilega 

saman í réttum hlutföllum og láta standa í 15-25 mín. fyrir notkun. Ef þynna á lakkið, skal það gert 

eftir blöndun herðis og lakks. 

Epoxýlakk harðnar ekki við hitastig undir 10°C og því hærra sem hitastigið er, þeim mun hraðar 

harðnar lakkið. Fjöldi umferða, umfram grunnun og milliumferð, ræðst af kröfum um slitstyrk á 

hverjum stað. 

Gólf skal mála eftir svohljóðandi verklýsingu: 

1. Þvo skal gólf með 20% saltsýru.  

2. Þvo saltsýru vel af gólfum og gólf látið þorna.  

3. Grunna með þynntu epoxylakki, 30% þynnir hæfilegt magn. 

4. Gera við, slípa og bletta. Hægt er að nota U-POL sparsl. Einnig kíttað meðfram kverkum með 

akrýlkítti sé þess þörf. Blettað með epoxýlakki. 

5. Tvílakka með epoxýlakki.  

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.4 Innréttingar 
Verktaki skal leggja til innréttingar og sjá um uppsetningu á þeim. Innréttingar eru sérsmíðaðar frá 

Brúnás. Áferðin er hvít með glanshvítum frontum og haldföng skulu vera úr krómuðu stáli. Verktaki 

skal sjá til þess að allar innréttingar séu lausar við skemmdir og rispur áður en uppsetning hefst. 

Verktaki skal taka innréttingar inn í hús um leið og þær koma og geyma þær á þurrum og hlýjum stað 

svo þær verpist ekki. Skápahurðir fataskápa skulu ekki standa lóðréttar upp við vegg svo þær bogni. 

5.4.1 Innréttingar og skápar 

Í eldhúsi skulu allir skápar vera úr 16mm spón og skal rakastig viðs vera í kringum 8-11%. Botnskápar 

skulu standa á sökkli sem skal vera tryggilega festur við gólf til að bera borðplötur. Vanda skal 

uppsetningu á innréttingu og skal alfarið fara eftir leiðbeiningum framleiðanda þegar kemur að því 

að festa skápa við veggi og sökkul. 
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Eldhúsborðplötur skulu vera úr 15mm quartz steini. Mæla skal fyrir borðplötum eftir að innrétting er 

komin upp. 

Allir fataskápar skulu vera úr 16mm spón og skal rakastig viðs vera í kringum 8-11%. Fataskápar skulu 

standa á sökkli og þeir skulu standsettir 5cm frá endavegg svo þeir opnist amk 90°. Koma skal fyrir 

blindlista á hliðum og toppstykkjum þar sem það á við. 

Allir baðherbergiskápar skulu vera úr 16mm spón og skal rakastig viðs vera í kringum 8-11%. 

Borðplötur skulu vera úr 15mm quartz steini og skal mæld eftir að innréttingar eru komnar upp. 

Í þvottahúsi skulu allir skápar vera úr 16mm spón og skal rakastig viðs vera í kringum 8-11%. 

Borðplata skal vera 30mm spónaborðplata, hvít með sterkum og endingargóðum plastspón. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir innréttingar og skápar í magnskrá. 

1. Eldhúsinnrétting 

2. Fataskápar 

3. Baðherbergisskápar 

4. Þvottahúsinnréttingar 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

5.4.2 Speglar og sturtugler 

Speglar skulu vera fyrir ofan vaska og skulu þeir vera jafnbreiðir og innrétting og ná alla leið upp í 

loft. Mæla skal fyrir speglum eftir að innréttingar eru komnar upp og skal fara eftir leiðbeiningum 

framleiðanda við uppsetningu.  

Sturtugler skal koma á hlið sturtu og mæla skal fyrir því eftir að sturta er komin upp. Sturtugler skal 

vera 20mm þykkt öryggisgler, ná upp í loft og vera 90cm breitt. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir speglar og sturtugler í magnskrá. 

1. Speglar baðherbergjum 

2. Sturtugler 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

5.5 Innihurðir 
Verktaki skal koma fyrir innihurðum og búnaði samkvæmt teikningu. Vanda skal allan frágang og 

uppsetningar á hurðum. 

5.5.1 Innihurðir, kröfulausar 

Innihurðir skulu vera hvítlakkaðar frá framleiðandanum Grauthoff. Allur hurðabúnaður skal vera úr 

burstuðu stáli. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir innihurðir, kröfulausar í magnskrá. 

1. Innihurðir, IH-V 

2. Innihurðir, IH-H 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 
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5.5.3 Innihurð, EICS-60 

Hurð skal vera viðurkennd 60 mínútna stál-brunahurð hvítlökkuð. Verktaki skal sjá um að brunaþétta 

hurð með steinull og kítta báðum megin með eldvarnarakrýl. Akrýll skal vera þéttur og engar glufur í 

kíttun. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

5.6 Gólfefni  
Verktaki skal sjá um niðurlögn gólfefnis. Gólfefni skal vera endingargott og stílhreint í samráði við 

verkkaupa. Vanda skal allan frágang með veggjum, hurðum og öðrum þeim stöðum sem endi kemur 

á gólfefni. Haga skal niðurlögn eftir leiðbeiningum framleiðanda. 

5.6.1 Parketlögn 

Verktaki skal gæta þess að parket sé gallalaust áður en það er lagt niður. Áður en parket er lagt skal 

rakamæla gólf og skal hlutfallsraki þess ekki vera meira en 5%. Parketið skal lagt niður á vandað 

undirlag sem uppfyllir ítrustu hljóðeinangrunarkröfur. Tryggja skal að parket setjist vel í alla lása og 

gæta skal þess að hafa 10mm bil þar sem parket gengur að vegg. Bil á milli samskeyta má ekki vera 

minna en 30 cm og parketið skal miðjusetja þannig að endar við veggi á langhlið séu jafnir. Gæta skal 

þess að mynstur parketins sé dreift þannig að sömu mynstur séu ekki að lenda hlið við hlið. Parket 

skal lagt þannig að ekki beri á tröppugangi í því. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.6.2 Flísalögn  

Verktaki sér um að útvega flísar og eru þær inni í einingarverði. Flísar skulu vera fyrsta flokks af 

gerðinni ASHIMA 30x60 Grey. Verktaki skal gæta þess að flísar séu ekki hornskakkar, misþykkar og 

lausar við útlitsgalla/brot. Fúga skal vera sementsgrá af viðurkenndri gerð og skal hún vera 3mm 

þykk. 

Athuga skal í byrjun halla á gólfi og veggjum ef þarf að rétta það af fyrir lögn er það gert með 

steiningarlími eða viðurkenndum múrefnum, t.d. rappmúr. Bollaslípa þarf alla steypta fleti til að ná 

múrhúð af og fá bindingu við steininn.  Í framhaldi skulu veggir og gólf grunnaðir með steypugrunn 

tvær umferðir. Ef flota þarf gólf þá er það gert ofan á og farið aftur tvær umferðir. Í framhaldi af því 

eru settir borðar í kverkar í votrýminu ofan á dúk í dós eða álíka efni og önnur umferð yfir, koma skal 

fyrir viðurkenndum kantborðum og sérstökum borðum í kringum blöndunartæki. Í votrými skulu 

dregnar yfir 2-3 umferðir af maki sem er rúllað með sléttri áferð á alla þá veggi þar sem hætta er á 

bleytu. Við flísalögn  skal á því að mæla út rýmið og miðjusetja fyrstu flís eða tilfæra svo að 

flísaskurður við enda verði ekki ljótur. Byrjað skal á því að flísaleggja botn og hann fullkláraður og 

fúgaður. Í framhaldi af því þá skulu veggflísar fylgja fúgulínunni upp veggina. Gæta skal þess að 

flísalím sé hvorki of þurrt né of blautt þannig að ekki myndist húð eða leki. Flísalím skal svo bæði 

dregið á gólf og veggi með tenntum glattara og gæta skal þess að glattarinn sé notaður í sama halla 

svo ekki myndist ójöfnur í lími og flísin leggist rétt að. Áður en fúgað er skulu allar flísar hreinsaðar 

vel með volgu vatni og svo skrapað og ryksugað upp úr fúgu ef flísalím skyldi vera þar. Fúguna skal 

blanda eftir leiðbeiningum framleiðanda og henni þrýst ofan í með mjúkum fúguspaða. Fúgað skal 

tvisvar til þrisvar og farið yfir með svampi þar til flísarnar eru orðnar hreinar og fúgan orðin falleg. 

Degi eftir skulu allar kverkar dauðhreinsaðar með rauðspritti og myglufríu sílíkoni komið fyrir í þær. 

Verktaki sér um að útvega flísar og eru þær inni í einingarverði. Flísar skulu vera fyrsta flokks af 

gerðinni ASHIMA Stone effect 30x60 White. Verktaki skal gæta þess að flísar séu ekki hornskakkar, 

misþykkar og lausar við útlitsgalla/brot. Fúga skal vera sementsgrá af viðurkenndri gerð og skal hún 

vera 3mm þykk. Gæta skal þess að flísalím sé hvorki of þurrt né of blautt þannig að ekki myndist húð 
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eða leki. Flísalím skal svo dregið á gólf með tenntum glattara og gæta skal þess að glattarinn sé 

notaður í sama halla svo ekki myndist ójöfnur í lími og flísin leggist rétt að. Áður en fúgað er skulu 

allar flísar hreinsaðar vel með volgu vatni og svo skrapað og ryksugað upp úr fúgu ef flísalím skyldi 

vera þar. Fúguna skal blanda eftir leiðbeiningum framleiðanda og henni þrýst ofan í með mjúkum 

fúguspaða. Fúgað skal tvisvar til þrisvar og farið yfir með svampi þar til flísarnar eru orðnar hreinar 

og fúgan orðin falleg. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir Flísalögn í magnskrá. 

1. Flísalögn baðherbergja 

2. Flísalögn forstofu 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.7 Stigi 
Stál og stálfestingar skulu vera samkvæmt íslenskum staðli ÍST EN 10025-2. Nota má önnur efni og 

hluti en fram kemur í verklýsingum séu þau sambærileg og verkkaupi samþykkir þau. Vanti uppá 

verklýsingar skal nota viðurkennd efni og tæki sem verkkaupi samþykkir og ætíð skal þess gætt að 

verk standist staðla, lög og reglugerðir. Efni og festingar sem á að mála, skal slípa áður en málun 

hefst, svo að engar skarpar brúnir séu, og engin suðusamskeyti sjáist. Öll málmsmíði sem unnin er á 

verkstæði skal eftirlitsmaður verkkaupa hafa fullan aðgang til eftirlits telji hann þörf á því. Rafsuður 

skulu unnar af fagmönnum með fullgild suðuréttindi til slíkrar vinnu. Verktaki skal kynna sér 

gaumgæfilega leiðbeiningar hönnuða og framleiðanda þar sem það á við, um alla vinnutilhögun, 

styrkingu, ásetningu o.s.frv. að öðru leyti en fram kemur í verklýsingu.  

Ath. Öll mál skal athuga á staðnum áður en smíði hefst. 

5.7.1 Stálstigi 

Stálstigi er á milli hæða ásamt handriði samsett af öryggisgleri og álprófílum. 10 mm stigakjálkar úr 

flatstáli og stálskúffur soðnar á kjálka. Handrið á annarri hæð er einnig samsett af öryggisgleri og 

álprófílum. Handlistar eru úr áli og eru festir saman á hornum. Allt sjáanlegt stál og festingar skulu 

málað í þeim lit er verkkaupi samþykkir. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

5.7.2 Parketlögn stiga 

Skúffurnar eru 35mm djúpar og í þær leggst einangrun, lím og harðparket af tegundinni Swiss Krono 

D6104. Tryggja skal að gott undirlag sé undir parketinu þegar það er lagt og að hljóðdempun í efninu 

sem er valið sé góð. Passa skal að stálskúffa sé hrein og ryklaus þegar parket er lagt. Öll vinna skal 

unnin af fagmönnum. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

5.7.3 Glerhandrið 

Verktaki sér um uppsetningu og frágang á stigahandriði. Öll mál skulu vera tekin á staðnum eftir að 

búið er að setja upp stálstiga. Handrið á stigakjálka er samsett af öryggisgleri og álprófílum. Handrið 

á annarri hæð er einnig samsett af öryggisgleri og álprófílum. Handlistar eru úr áli og eru festir 

saman á hornum. Handrið skulu vera skv. teikningum og og gler skal vera amk 16mm öryggisgler og 

allt annað efni og frágangur skal vera fyrsta flokks. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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6. Frágangur lóðar 
Verktaki skal skila lóð frá sér fullfrágenginni samkvæmt verklýsingu. Lóðarfrágangur skal vera í 

samræmi við kafla 7.2 byggingarreglugerðar um lóðir og opin svæði. Verktaki skal hafa kynnt sér allar 

þær lagnir í jörðu sem liggja um lóðina. 

6.1 Jarðvinna 
Núverandi yfirborðsefni skal fjarlægt og grafið skal fyrir undirstöðum og lögnum eftir teikningum. 

Fylla þarf einnig aftur að lögnum og mannvirkum. Verktaki skal framkvæma alla þá vinnu sem 

nauðsynleg er við jarðveg þ.e. fleygun og gröftur, flutningur og losun á efni, fylling og jarðvegsskipti.  

Allt það efni sem er grafið, fleygað eða rifið og nýtist ekki við frágang lóðar skal fjarlægt skv. 15.2.4 

grein byggingarreglugerðar, einnig allur úrgangur vegna framkvæmda. Endurnýta skal allt það efni 

sem nothæft er við fyllingu að sökklum. Verktaki skal kynna sér staðsetningu á öllum þeim lögnum 

sem mögulega liggja um lóðina, núverandi eða aflagðar.  

6.1.1 Jarðvegsskipti bílaplan 

Verktaki skal grafa fyrir bílaplani, fjarlægja laust efni og koma fyrir frostfrírri fyllingu. Þjappa skal 

fyllingu í lögum og bleyta. Við jarðvegsskipti á bílaplani skal verktaki vinna eftir verklýsingum kafla 

1.2.2 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

6.1.2 Jarðvinna fyrir þökulögn 

Verktaki skal vinna þá jarðvinnu sem nauðsynleg er fyrir þökulögn. Verktaki skal koma fyrir góðu 

undirlagi, sandmold sem drenar vel þegar þökulagt er. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

6.1.3 Borholur fyrir steypuhólka 

Verktaki skal bora fyrir steyptum undirstöðum undir pall. Holur skulu vera um 90 cm djúpar til þess 

að takmarka áhrif frostlyftingar. Eftir að hólkum hefur verið komið fyrir ofan í holu skal fyllt að með 

viðurkenndu frostfríu efni. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

6.2 Steypt plan 
Bílaplan og aðkoma gangandi að aðalinngangi hússins er steypt. Jafna skal undirlag í endanlega hæð 

fyrir steypu. Verktaki skal sjá til þess að nægur vatnshalli sé frá húsi út að götu. Yfirborð plans skal 

vera kústað. 

6.2.1 Steinsteypa í innkeyrslu 

Fínkorna plan- og stéttasteypu skal nota í steypt plan innkeyrslu (C35) en sú steypa hentar vel til 

notkunar utandyra, í gangstéttar og bílaplön t.d. Steypan er hluti af vistvænni steypu fra BM Vallá. 

Hún er sérhönnuð fyrir íslenskar aðstæður og hún er með ISO 9001 gæðavottun. Miðað er við að 

steypuplatan sé 200 mm þykk og er járnamotta staðsett í miðri plötu. Gera skal viðeigandi 

ráðstafanir meðan á þornun stendur og faglærður aðili skal hafa umsjón með verki. Yfirborð steypu 

skal vera slétt, með fallega áferð og laust við sprungur. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

6.2.2 Járnamottur 

Verktaki skal koma fyrir járnamottu í miðri plötunni. Járnamotta skal vera 8mm og skarast um 30cm. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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6.2.3 Yfirborðsmeðhöndlun 

Verktaki sér um að Premium Guard SB Sealer er borinn á steypt yfirborð í lok gólfslípunar. 

Umræddur Sealer er mjög gott þéttiefni sem veitir steypunni mjög góða vörn gegn fitu, olíu og vatni, 

en leyfir samt steypunni að anda. Verktaki sér til þess að 2 umferðir eru bornar á bílaplan og að farið 

sé eftir verklýsingum frá framleiðanda efnis. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

6.3 Mannvirki á lóð 
Til mannvirkja á lóð teljast byggingar eða hlutir sem ekki er til íveru eða önnur mannvirki sem ekki 

eru byggingarleyfisskyld. 

6.3.1 Sorptunnuskýli 

Sorptunnuskýli er forsteypt og staðsett í samræmi við teikningar. Sorptunnuskýli skal vera nægilega 

stórt og rýma allar þær sorptunnur sem skylt er að hvert heimili beri. Allur frágangur, staðsetning og 

annað skal vera í samræmi við 6.12.6 gr. Byggingarreglugerðar.  

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í stykkjatali (stk). 

6.4 Verönd 
Undirstöður fyrir sólpall þurfa að ná niður fyrir frostlínu. Vísað er til teikninga hönnuða og 

leiðbeiningar framleiðanda varðandi niðurlögn hólkana. Ákveðið var að hafa Thermowood en þetta 

timbur er svansvottað, umhverfisvænt og sérlega endingargott. 

6.4.1 Steyptar undirstöður 

Verktaki skal koma fyrir blikkhólkum í jörðu sem síðar verður steypt í. Verktaki skal gæta að réttri 

hæð hólkanna og stilla þá rétt af.  

Verktaki skal koma fyrir steypu í blikkhólkum. Steypa í hólkum skal vera titruð. 

Ofan í steypu skal verktaki koma fyrir ísteyptum bitaskóm. Gæta skal þess að bitaskór séu í góðri línu 

til þess að dregarar passi. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir steyptar undirstöður í magnskrá. 

1. Blikkhólkar 30 cm 

2. Steypa í blikkhólka 

3. Ísteyptir bitaskór 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í rúmmetrum (m3) og 

stykkjatali (stk). 

6.4.2 Burðarvirki  

Verktaki skal koma fyrir jarðvegsdúk undir palli til þess að koma í veg fyrir pallagras. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir burðarvirki í magnskrá. 

1. Jarðvegsdúkur 

2. Vinklar, bmf 105 með styrkingu 

3. Dregari, 45x245 mm 

4. Þverbiti, 45x95 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í lengdarmetrum (m) 

eða þeirri einingu sem gefin er upp í magnskrá. 
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6.4.3 Klæðning 

 Klæðning er fest með plastklossum sem festast undir hvert borð og skrúfað þar í hlið klossans þ.e. 

engar sjánlegar skrúfur né festingar á yfirborði klæðningar. Millibil borða skal ekki vera meira en 7 

mm og stefna klæðningar skal vera samsíða útvegg hússins. 

Eftirfarandi liðir eru undirliðir klæðning í magnskrá. 

1. Thermowood, 26x117 mm 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 

6.5 Gras og gróður 
Umhverfi og lóð skal móta í samræmi við teikningar arkitekta. Megin hluti lóðarfrágangs felst í 

sléttun lóðar og lögn grasþaka. Til lóðarfrágangs telst það svæði sem er ekki annars undir neinu 

mannvirki, né steyptrar stéttar eða sólpalls sem áður hefur fram komið. Það fylliefni sem þarf til 

sléttun lóðar skal nota uppgröft úr húsgrunni, sólpalls og gangstéttar, eða annar jarðvegur sem fellur 

til við framkvæmd. Þó skal einungis nota slíkan jarðveg að yfirborð lóðar verði ekki fyrir skemmdum 

eða formbreytingum vegna frost/þíðu áhrifa. 

6.5.1 Þökulögn 

Mikilvægt er að endanleg hæð grasflatar sé í samræmi við aðra þá fleti á verönd sem ætlaðir eru 

útiveru. Þar með talið gangstéttir, sólpallur, bílastæði og útgönguleiðir. Undir grasþökum skal vera 

gróðursandlag að jafnaði 10 cm þykkt. Grasþökur skal leggja með víxllagningu svo hvergi verði tvö 

samskeyti samsíða, þvert á stefnu þökunnar. Fjarlægja skal allar þær umbúðir, plast, net og annað 

sem fylgir upprúlluðum grasþökum áður en þökur eru flattar út og lagðar. 

Einingaverð skal innihalda allt efni og vinnu við að fullgera verkið. Magn mælt í fermetrum (m2). 
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2. Kostnaðaráætlun 

 

 

 

Heildartilboðsfjárhæð er með virðisaukaskatti.

TILBOÐIÐ SUNDURLIÐAST ÞANNIG:

FJÁRHÆÐ

0 HÖNNUN OG RÁÐGJÖF 35,048,774

1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA 10,187,570

2 BURÐARVIRKI 46,833,200

3 LAGNIR 13,081,238

4 FRÁGANGUR UTANHÚSS 30,747,150

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS 30,839,264

6 FRÁGANGUR LÓÐAR 9,928,550

HEILDARTILBOÐSFJÁRHÆÐ MEÐ VSK: 176,665,746

Staður og dagsetning:

Nafn bjóðanda og kennitala:

Heimilisfang:

Sími:

Netfang:

Undirskrift bjóðanda:

Fróðaþing 1

TILBOÐSBLAÐ

Útboðsnúmer  12589

Undirritaður gerir hér með eftirfarandi tilboð í Fróðaþing 1, samkvæmt 

meðfylgjandi tilboðsskrá:

Reykjavík 24.04.2023

Tryggvagata 11, 101 Reykjavík

Lokaverk Ehf 5402192870

778-5253

Lokaverk@lokaverk.is

Lokaverk Ehf
Sláið inn útboðsnúmer

Sláið inn heiti verks
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5. Tilboðsskrá 
 

 

Fróðaþing 1     

 TILBOÐSSKRÁ     

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ 

0 Hönnun, ráðgjöf og gjöld     

0.1 Hönnun     
0.1.1 Hönnun og teikningar 245 klst. 20,000 4,900,000 

0.2 Ráðgjöf/Byggingastjórn     
0.2.1 Byggingarstjóri 344 m² 12,000 4,128,000 

0.3 Gjöld     

 Gatnagerðargjald 344 m² 40,509 13,935,096 

 Byggingaréttargjald 344 m² 34,537 11,880,728 

 Byggingarleyfisgjald 344 m² 144 49,550 

 Mælingagjald 1 Fast 71,000 71,000 

 Fokheldisvottorð 1 Fast 42,200 42,200 

 Lokaúttektarvottorð 1 Fast 42,200 42,200 

      

 KAFLI  0 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ:   35,048,774 
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

1 AÐSTAÐA OG JARÐVINNA

1.1 Aðstaða
1.1.1 Aðstaða fyrir starfsmenn 1 heild 2,200,000 2,200,000

1.1.2 Vinnupallar/stillansar/vinnulyftur 1 heild 2,000,000 2,000,000

1.1.3 Rekstur vinnusvæðis 1 heild 250,000 250,000

1.1.4 Leiga á girðingu 300 lm 1,500 450,000

Kafli 1.1 Aðstaða samtals: 4,900,000

1.2 Jarðvinna
1.2.1 Gröftur

Gröftur fyrir sökklum 253 m³ 2,300 581,900

Gröftur fyrir frárennslislögnum 57 lm 11,000 627,000

Varnir og merkingar við lagnaskurði 1 heild 130,000 130,000

1.2.2 Fylling

Fylling undir undirstöður 74 m³ 10,320 763,680

Fylling inn í grunn 141 m³ 6,000 846,000

Fylling í lóð og að undirstöðum með 

uppgröfnu efni 38 m³ 2,300 87,400

Sandur í kringum rör 57 lm 9,870 562,590

Jarðvegsdúkur 62 lm 2,500 155,000

1.2.3 Einangrun sökkla og botnplötu

Einangrun sökkla, 75 mm 51 m² 5,500 280,500

Einangrun undir botnplötu, 100 mm 157 m² 5,500 863,500

Einangrun utan á sökklum 25mm 60 m² 3,500 210,000

Viroc plötur 60 m² 3,000 180,000

Kafli 1.2 Jarðvinna samtals: 5,287,570

KAFLI  1 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 10,187,570
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

2 BURÐARVIRKI

2.1 Steypumót
2.1.1 Mót fyrir undirstöður og botnplötu 119 m² 14,000 1,666,000

2.1.2 Mót fyrir veggi og bita - ekki sýnilegt 255 m² 17,500 4,462,500

2.1.3 Mót fyrir loftplötu 157 m² 11,000 1,727,000

Kafli 2.1 Steypumót samtals: 7,855,500

2.2 Bendistál
Steypustyrktarstál - K10 3,000 kg 750 2,250,000

Steypustyrktarstál - K12 420 kg 750 315,000

Kafli 2.2 Bendistál samtals: 2,565,000

2.3 Steinsteypa
Steypa í undirstöðum, C-25 12 m³ 60,000 714,000

Steypa í útveggjum og plötu C-25 81 m³ 60,000 4,860,000

Kafli 2.3 Steinsteypa samtals: 5,574,000

2.4 Trévirki
2.4.1 Clt veggeiningar 202 m² 50,000 10,100,000

2.4.2 Clt Þakeiningar 188 m² 55,000 10,340,000

Kafli 2.4 Trévirki samtals: 20,440,000

2.5 Þak
2.5.1 Þakviðir

Asfaltdúkur 188 m² 17,000 3,196,000

Borðaklæðning 188 m² 6,500 1,222,000

Loftunarlistar 306 lm 3,180 973,080

Öndunardúkur 188 m² 1,700 319,600

Sperrur 160mm 306 lm 3,250 994,500

Þakull 184 m² 14,000 2,576,000

Þaktúður 2 stk 27,000 54,000

2.5.2 Þakkantur

Þakkantur Canexcel 25 m² 7,900 195,920

Álklæðning undir þakkant 25 m² 17,600 440,000

2.5.3 Þakrennur og niðurföll

Þakrenna 125mm m/renniböndum 17 lm 14,300 243,100

Þakniðurfall 75mm 18 lm 10,250 184,500

Kafli 2.5 Þak samtals: 10,398,700

KAFLI  2 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 46,833,200
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

3 LAGNIR

3.1 Frárennslislagnir
3.1.1 Heimæðagjald 1 stk 535782 535,782              

3.1.2 Lagnir og frárennsli

Skólplögn í jörðu 100mm PVC 100 lm 11,000 1,100,000

Drenlögn 100mm PVC 60 lm 12,300 738,000

Frárennsli innanhúss 50mm PP 21 lm 8,000 168,000

Frárennsli innanhúss 100mm PP 18 lm 10,000 180,000

3.13 Brunnar og niðurföll

Gólfniðurföll o50 2 stk 35,000 70,000

Svalaniðurfall 1 stk 30,000 30,000

Hreinsibrunnur með loki 600*1000 2 stk 150,000 300,000

Kafli 3.1 Frárennslislagnir samtals: 3,121,782

3.2 Vatnslagnir
3.2.1 Heimæðagjald 1 stk 483,753 483,753

3.2.2 Neysluvatnslagnir

Neysluvatnslagnir Pex 16mm 86 lm 6,000 513,000

Neysluvatnslagnir Pex 20mm 4 lm 6,500 26,000

Neysluvatnslagnir Pex 25mm 16 lm 7,000 112,000

Kafli 3.2 Vatnslagnir samtals: 1,134,753

3.3 Hitalagnir
3.3.1 Heimæðagjald 1 stk 1,312,153 1,312,153

3.3.2 Ofnalagnir 146 lm 6,000 876,000

Gólfhiti 20mm 887 lm 1,000 887,000

3.3.3 Ofnar og tengigrind

Ofnar

600*600 511w 3 stk 29,550 88,650

600*900 973w 1 stk 55,650 55,650

600*1000 851w 1 stk 42,550 42,550

600*1200 1298w 3 stk 78,900 236,700

Handklæðaofnar 702*450 316w 3 stk 32,000 96,000

Tengigrind 1 stk 1,500,000 1,500,000

Dreifikista fyrir gólfhita 1 stk 250,000 250,000

Kafli 3.3 Hitalagnir samtals: 5,344,703

3.4 Hreinlætistæki
Handlaug 3 stk 143,000 429,000

Klósett 3 stk 221,000 663,000

Sturta 3 stk 218,000 654,000

Ræstivaskur 1 stk 96,000 96,000

Eldhúsvaskur 1 stk 138,000 138,000

Kafli 3.5 Hreinlætistæki samtals: 1,980,000

KAFLI  3 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 13,081,238
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

4 FRÁGANGUR UTANHÚSS

4.1 Klæðning
4.1.1 Álklæðning og flasningar

Álklæðning 235 m² 55,000 12,925,000

Flasningar og vatnsbretti 85 lm 11,500 977,500

4.1.2 Undirkerfi og einangrun

Burðarkerfi klæðningar 235 lm 7,900 1,856,500

Einangrun 100mm 230 m² 11,800 2,714,000

Kafli 4.1 Klæðning samtals: 18,473,000

4.2 Svalahandrið
4.2.1 Uppsetning og frágangur svalahandriða

Álrammi 14 lm 21,000 294,000

Gler 17 m² 60,000 1,008,000

Kafli 4.2 Svalahandrið samtals: 1,302,000

4.3 Gluggar, gler og útihurðir
4.3.1 Gluggar

G1 1 stk 1,610,000 1,610,000

G2 4 stk 178,250 713,000

G3 7 stk 201,500 1,410,500

G4 2 stk 115,000 230,000

G5 5 stk 111,550 557,750

G6 1 stk 381,800 381,800

G7 1 stk 454,250 454,250

G8 1 stk 203,550 203,550

G9 3 stk 158,700 476,100

4.3.2 Útihurðir

H1 1 stk 982,800 982,800

H2 1 stk 530,400 530,400

H3 2 stk 308,100 616,200

H4 1 stk 320,000 320,000

H5 1 stk 995,800 995,800

4.3.3 Bílskúrshurð 1 stk 1,200,000 1,200,000

Kafli 4.3 Gluggar, gler og útihurðir 

samtals: 10,682,150

4.4 Múrverk utanhúss
4.1.1 Múrviðgerðir á steypu 5 m² 12,000 60,000

4.1.2 Fylling kónagata 184 stk 1,250 230,000

Kafli 4.4 Múrverk utanhúss samtals: 290,000

KAFLI  4 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 30,747,150
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

5 FRÁGANGUR INNANHÚSS

5.1 Múrverk
5.1.1 Flotun 257 m² 8,900 2,287,300

Kafli 5.1 Múrverk samtals: 2,287,300

5.2 Léttir veggir og klæðningar
5.2.1 Gipsveggur 120mm 220 m² 28,000 6,160,000

5.2.2 Gipsveggur 200mm 18 32,000 576,000

5.2.3 Gipsklæðning einföld á CLT 209 m² 10,000 2,094,000

5.2.4 Loftaklæðning á 2.hæð

Lagnagrind, 45x45 mm 306 lm 3,700 1,132,200

Einfalt gipslag 180 m² 6,820 1,227,600

Kafli 5.2 Léttir veggir og klæðning 

samtals: 11,189,800

5.3 Málun

5.3.1

Málun loft/innv. gifs, sp. gr.+2 umf. 

akrylm. 627 m² 3,850 2,415,490

5.3.2 Málun fính.lofta. sp. gr.+2 umf. akrylm. 185 m² 3,250 601,250

5.3.3 Málun fính.veggja. sp. gr.+2 umf. akrylm 208 m² 3,360 698,880

5.3.4 Málun gólfa (nýmálun) 62 m² 12,500 775,000

Kafli 5.3 Málun samtals: 4,490,620

5.4 Innréttingar
5.4.1 Innréttingar og skápar

Eldhúsinnrétting 1 stk 2,100,000 2,100,000

Fataskápar 4 stk 142,000 568,000

Baðherbergisskápar 3 stk 90,000 270,000

Þvottahúsinnréttingar 1 stk 800,000 800,000

5.4.2 Speglar og sturtugler

Speglar baðherbergjum 3 stk 73,000 219,000

Sturtugler 3 stk 120,000 360,000

Kafli 5.4 Innréttingar samtals: 4,317,000

5.5 Innihurðir
5.5.1 Innihurðir kröfulausar

Innihurðir IH-V 6 stk 115,000 690,000

Innihurðir IH-H 5 stk 115,000 575,000

5.5.2 Innihurð IH-V EICS-60 1 stk 170,000 170,000

Kafli 5.5 Innihurðir samtals: 1,435,000

5.6 Gólfefni
5.6.1 Parketlögn 196 m² 16,744 3,281,824

5.6.2 Flísalögn

Flísalögn baðherbergja 29 m² 30,000 870,000

Flísalögn forstofu 6 m² 24,000 144,000

Kafli 5.6 Gólfefni samtals: 4,295,824

5.7 Stigi
5.7.1 Stálstigi 1 stk 1,600,000 1,600,000

5.7.2 Parketlögn stiga 5 m² 16,744 83,720

5.7.3 Glerhandrið 19 m² 60,000 1,140,000

Kafli 5.8 Stigi samtals: 2,823,720

KAFLI  5 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 30,839,264
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Fróðaþing 1

TILBOÐSSKRÁ

NR.   HEITI VERKÞÁTTAR MAGN EINING EININGARVERÐ HEILDARVERÐ

6 FRÁGANGUR LÓÐAR

6.1 Jarðvinna
6.1.1 Jarðvegsskipti bílaplan 46 m³ 6,000 276,000

6.1.2 Jarðvinna fyrir þökulögn 646 m² 3,000 1,938,000

6.1.3 Borholur fyrir steypuhólka 56 stk 1,300 72,800

Kafli 6.1 Jarðvinna samtals: 700 2,286,800

6.2 Steypt plan
6.2.1 Steinsteypa í innkeyrslu C-35 22 m³ 60,000 1,320,000

6.2.2 Járnamottur 8 mm 110 m² 2,000 220,000

6.2.3 Yfirborðsmeðhöndlun 110 m² 3,500 385,000

Kafli 6.2 Steypt plan samtals: 1,925,000

6.3 Mannvirki á lóð
6.3.1 Sorptunnuskýli 1 stk 130,000 130,000

Kafli 6.3 Mannvirki á lóð samtals: 130,000

6.4 Verönd
6.4.1 Steyptar undirstöður

Blikkhólkar 30cm 56 stk 5,500 308,000

Steypa í blikkhólka 5 m³ 60,000 270,000

Ísteyptir bitaskór 56 stk 5,000 280,000

6.4.2 Burðarvirki

Jarðvegsdúkur 102 m² 1,500 153,000

Vinklar 105 bmf með styrkingu 112 stk 1,200 134,400

Dregari 45*245mm 88 lm 5,000 440,000

Þverbiti 45*95mm 226 lm 3,500 791,000

6.4.3 Klæðning

Thermowood 26*117mm 101 m² 24,750 2,499,750

Kafli 6.4 Pallur samtals: 4,876,150

6.5 Gras og gróður
6.5.1 Þökulögn 646 m² 1,100 710,600

Kafli 6.5 Gras og gróður samtals: 710,600

KAFLI  6 - FÆRIST Á TILBOÐSBLAÐ: 9,928,550
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5. Varmatapsútreikningar 
Þegar teikningar hússins voru tilbúnar voru gerðir varmatapsútreikningar þar sem reiknað var U-gildi 

byggingarhluta og vegið U-gildi útveggja og þannig fundið heildarleiðnitap til samanburðar við kröfur 

byggingarreglugerðar. U-gildi sniðanna sem notuð voru í þessu verkefni voru gefin upp í skjali frá 

kennara í áfanganum BI HVL 1003, og voru þau lagfærð eftir þörfum. 

Meðfylgjandi töflur sýna kólnunartölur eða reiknað U-gildi mismunandi byggingarhluta. Notast var 

við uppgefin U-gildi á gluggum og hurðum frá framleiðendum. Að öðru leyti var U-gildi hverrar 

einingar reiknað samkvæmt ÍST 66:2016 og borið saman við leyfilegt hámark U-gilda einstakra 

byggingahluta skv. byggingarreglugerð gr. 13.3.2.  

Varmaviðnámið, R, er reiknað sem þykkt efnis (d) deilt með varmaleiðnitölu (λ) þess. Þá eru tekin 

saman öll varmaviðnám og fundið út heildarvarmaviðnámið (ΣR). Til þess að reikna U-gildið er 

skoðaður einn fermeter flata.  

Gluggar sem notast verður við koma frá Kastrup og heita Invi. 

U-gildi á gluggum frá framleiðanda er 0,76 

Innihurðir : Allar hurðir skulu keyptar hjá framleiðandanum Grauthoff. Hurð inn í bílskúr skal vera 

breiðari, rakavarin og eldvarin hurð.  

Bílskúrshurð frá Hörmann (Glófaxi) LPU41  L-ribbed og í Ral litnum. 

U-gildi á bílskúrshurð frá framleiðanda er 1.4 

Útihurðir skulu áltré hurðir frá Swedoor, gerðar fyrir mikið notálag. Úr gegnheilu timbri og eldvarðar. 

U-gildi á útihurðum frá framleiðanda er 0.9 

Svalahurðir frá Kastrup 

Svalahurð U-gildi 0.86 frá framleiðanda..  

Húsið í þessu verkefni er einangrað og klætt að utan þ.m.t. sökkull og kápan nær mjög neðarlega svo 

við erum því  með ekkert línutap við undirstöður (þar sem einangrun er rofin). Einu tilfellin af 

kuldabrúm er meðfram gluggum og hurðum. 

Tafla 01. Steypt gólfplata – Byggingarreglugerðar lágmark = 0,3 

 

Gólfplata 
d          

[m] 
λ    

[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Innra yfirborð     0.17 

Steypt gólfplata 0.250 1.95 0.08 

Einangrun 0.100 0.039 2.56 

Jarðvegur     1.5 

Alls (ΣR)     4.31 

      [W/m²K] 

U'     0.23 

ΔU (einangrað í einu lagi)     0.01 

Kólnunartala U     0.24 
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Tafla 02. Botnplata með gólfhita – Byggingarreglugerðar lágmark = 0,3 

Gólfplata með gólfhita 
d          

[m] 
λ    

[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Einangrun undir gólfh. 0.025 0.039 0.64 

Steypt gólfplata 0.120 1.95 0.06 

Einangrun 0.100 0.039 2.56 

Jarðvegur     1.5 

Alls (ΣR)     4.77 

      [W/m²K] 

U'     0.21 

ΔU (einangrað í einu lagi)     0.01 

Kólnunartala U     0.22 

 

Tafla 03. Útveggur einangraður að utan með leiðurum og klæðningu – 

Byggingarreglugerðar lágmark = 0,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Útveggur ein. að utan 
d          

[m] 
λ    

[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Ytra yfirborð     0.13 

Klæðning 0.025 0.16 - 

Loftræst bil 0.020   - 

Einangrun 0.125 0.035 3.57 

Steyptur veggur 0.18 1.95 0.09 

Innra yfirborð     0.13 

Alls (ΣR)     3.92 

      [W/m²K] 

U'     0.25 

ΔU (einangrað í einu lagi)     0.01 

ΔU-vinklar     0.03 

ΔU-dýflur     0.01 

Kólnunartala U     0.30 
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Tafla 04. Slútandi gólfplata - Byggingarreglugerðarlágmark = 0,2 

Slútandi gólfplata 
d          

[m] 
λ    

[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Innra yfirborð     0.17 

Steypt gólfplata 0.250 1.95 0.10 

Einangrun 0.200 0.039 5.13 

        

Alls (ΣR)     5.40 

      [W/m²K] 

U'     0.19 
ΔU (einangrað í einu 

lagi)     0.01 

Kólnunartala U     0.19 

 

 

Tafla 05. Léttur CLT útveggur einangraður að utan með leiðurum og klæðningu – 

Byggingarreglugerðarlágmark = 0,3 

Léttur CLT útveggur einangraður að 
utan 

d          
[m] 

λ    
[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Ytra yfirborð       

Klæðning 0.025 0.16 - 

Loftræst bil 0.020   - 

Einangrun 0.125 0.035 3.57 

CLT 0.1 0.13 0.77 

Gifs 0.013 0.2 0.07 

Innra yfirborð     0.13 

Alls (ΣR)     4.54 

      [W/m²K] 

U'     0.22 

ΔU (einangrað í einu lagi)     0.01 

ΔU-vinklar     0.03 

ΔU-dýflur     0.01 

Kólnunartala U     0.27 
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Tafla 06. CLT þak – Byggingarreglugerðarlágmark = 0,2 

Clt þak 
d          

[m] 
λ    

[W/mK] 

R   
[m²K/W] 

Ytra yfirborð       

Klæðning 0.025 0.16 - 

Loftræst bil 0.020   - 

Einangrun 0.160 0.035 4.57 

CLT 0.16 0.13 1.23 

Gifs 0.013 0.2 0.07 

Innra yfirborð     0.13 

Alls (ΣR)     6.00 

      [W/m²K] 

U'     0.17 

ΔU (einangrað í einu lagi)     0.01 

ΔU-vinklar     0.03 

ΔU-dýflur     0.01 

Kólnunartala U     0.22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Háskólinn í Reykjavík 

Iðn- og tæknifræðideild 

50 

 

Varmatap neðri hæð Fróðaþing 1. 

 

 

 

 

 

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Alrými Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Alrými neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

74.2 2.68 198.9 útveggur 22.145 2.68 59.35 1 15.58 43.765 35 0.3 459.5367

0 0 gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.97 35 0.76 25.6956

0 0 gluggar 0.63 1.58 0.995 1 0.9954 35 0.76 26.47764

gluggar 2.67 1.58 4.219 1 4.2186 35 0.76 112.2148

gluggar 3.17 0.58 1.839 1 1.8386 35 0.76 48.90676

0 0 gólf með gólfhita 0 0 74.2 1 74.2 25 0.22 408.1

0 0 þak 0 0 0 1 0.0 35 0.2 0 1308.6

svalahurð 3.47 2.18 7.565 1 7.5646 35 0.86 227.6945

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 17.94 35.88 35 0.04 50.232

við undirstöður 0 50.232

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

198.9 159.085 35 0.34 1893.109 1893.1

3252 43.827 w/pr.m

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Baðherbergi Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Baðherbergi neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.095 1.492 4.6 2.68 12.38 útveggur 1.492 2.68 3.999 1 1.543 2.456 35 0.3 25.78506

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 gluggar 0 0 0 0 35 0.76 0

0 0 gólf með gólfhita 3.095 1.492 4.618 1 4.6 25 0.22 25.39757

0 0 þak 0 1 0.0 35 0.2 0 92.222

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.498 4.996 35 0.04 6.9944

við undirstöður 0 6.9944

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

12.38 9.90043 35 0.34 117.8152 117.82

217.03 46.9996 w/pr.m

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt
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Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Gangur Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Gangur neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.095 1.575 4.9 2.68 13.06 útveggur 1.575 2.68 4.221 1 2.365 1.856 35 0.3 19.488

0 0 gluggar 0 1 0.00 35 0.76 0

0 0 útihurð 1.1 2.15 2.365 1 2.365 35 0.9 74.4975

0 0 gólf með gólfhita 3.095 1.575 4.875 1 4.9 25 0.22 26.81044

0 0 þak 0 1 0.0 35 0.2 0 120.8

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 3.25 6.5 35 0.04 9.1

við undirstöður 0 9.1

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

13.06 10.4512 35 0.34 124.3692 124.37

254.27 52.161 w/pr.m2

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Forstofa Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Forstofa neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

2.7 2.12 5.7 2.68 15.34 útveggur 2.12 2.68 5.682 1 2.37 3.317 35 0.3 34.8243

0 0 gluggar 0 1 0.00 35 0.76 0

0 0 útihurð 1.1 2.15 2.365 1 2.365 35 0.9 74.4975

0 0 gólf með gólfhita 2.7 2.12 5.7 1 5.7 25 0.22 31.482

0 0 þak 1 0.0 35 0.2 0 140.8

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 3.25 6.5 35 0.04 9.1

við undirstöður 0 9.1

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

15.34 12.2723 35 0.34 146.0398 146.04

295.94 51.7022 w/pr.m2

línutap

loftræsitap

I allt
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Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Geymsla Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Geymsla neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.885 2.835 11.0 2.68 29.52 útveggur 6.72 2.68 18.01 1 1.93 16.078 35 0.3 168.8148

0 0 gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.97 35 0.76 25.6956

0 0 gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.966 35 0.76 25.6956

0 0 gólf með gólfhita 3.885 2.835 11.01 1 11.0 25 0.22 60.57686

0 0 þak 0 1 0.0 35 0.2 0 280.78

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 4.16 8.32 35 0.04 11.648

við undirstöður 0 11.648

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

29.52 23.614 35 0.34 281.0062 281.01

573.44 52.0645 w/pr.m2

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Þvottahús Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Þvottahús neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.885 2.135 8.3 2.68 22.23 útveggur 2.135 2.68 5.722 1 0.97 4.756 35 0.3 49.9359

0 0 gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.97 35 0.76 25.6956

0 0 hurð 0 1 0 35 3 0

0 0 gólf með gólfhita 3.885 2.135 8.294 1 8.3 25 0.22 45.61961

0 0 þak 0 1 0.0 35 0.2 0 121.25

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.08 4.16 35 0.04 5.824

við undirstöður 0 5.824

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

22.23 17.7834 35 0.34 211.6219 211.62

338.7 40.8341 w/pr.m2

línutap

loftræsitap

I allt
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Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Herbergi neðri hæð

FyrirtækiVarmatap Herb/skrifstofa

Fróðaþing 1

BI LOK1006Vegna

Byggingarhlutur

Yfirfarið af:

Reiknað af:Ýk

Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

W

Flatar-    

mál        

m2
AthNr.

Flatar-         

rmál

 m2

Breidd

 m

Lengd

 m

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Heiti, hiti, loftskipti

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Varma-     

tab

SF

W

Hita- 

munur

D Q

K U

W / m2K

Rum-mál

 m3

Hæð

 m Heiti

Lengd

 m Watt/m2

leiðnitap

3.095 2.398 7.4 2.68 19.8905 útveggur 2.398 2.68 6.427 1 1.54 4.884 35 0.3 51.2799

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 hurð 0 0 35 3 0

0 0 gólf með gólfhita 3.095 2.398 7.422 1 7.4 25 0.22 40.81996

0 0 þak 0 1 0.0 35 0.2 0 133.14

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.498 4.996 35 0.04 6.9944

við undirstöður 0 6.9944

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

19.8905 15.9124 35 0.34 189.3571 189.36

329.49 44.395 w/pr.m2

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Bílskúr neðri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

Reiknað af: Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Bílskúr Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

F =

U*A*D Q

W

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 AthNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

leiðnitap

8.135 5.15 41.9 2.68 112.3 útveggur 15.545 2.68 41.66 1 9.96 31.700 35 0.3 332.8479

0 0 gluggar 2.38 0.58 1.38 1 1.38 35 0.76 36.71864

0 0 gluggar 2.38 0.58 1.38 1 1.3804 35 0.76 36.71864

0 0 gólf með gólfhita 8.135 5.15 41.9 1 41.9 25 0.22 230.4239

0 0 bílskúrshurð 3 2.4 7.2 1 7.2 35 1.4 352.8 1061.9

Milliplata sem skagar útaf 10.89 1 10.9 35 0.19 72.4185

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 11.32 22.64 35 0.04 31.696

við undirstöður 0 31.696

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

112.3 89.8234 35 0.34 1068.899 1068.9

2162.5 51.6174 w/pr.m2

formúludálkar

I allt

línutap

loftræsitap

Neðri hæð Fróðaþing 1 Varmatap

    (w)

1 Herbergi/skrifstofa 329.49

2 Þvottahús 338.70

3 Geymsla 573.44

4 Gangur 254.27

5 Forstofa 295.94

6 Baðherbergi 217.03

7 Alrými 3251.97

8 Bílskúr 2162.52

Heildarvarmatap 7423.35
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Varmatap efri hæð Fróðaþing 1. 

 

 

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

F =

U*A*D Q

W

Reiknað af: Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Hjónaherbergi Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

 Hjónaherbergi efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

Nr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

leiðnitap

3.249 4.937 16.0 2.6 41.7 útveggur 4.937 2.6 12.84 1 4.12 17.640 35 0.27 166.6937

3.249 0.295 0.5 4.937 2.366 útveggur 3.249 2.6 8.447 1 8.447 35 0.27 79.82793

útveggur 3.249 0.295 0.5 1 0.479 35 0.27 4.5287

0 0 gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.97 35 0.76 25.6956

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54284 35 0.76 41.03954

gluggar 0.7 1.38 0.966 1 0.966 35 0.76 25.6956

gluggar 1.118 0.58 0.648 1 0.64844 35 0.76 17.2485

Clt þak 3.26 4.937 16.09 1 16.0946 35 0.22 123.9286

0 0 0 0.0 35 1.4 0 484.66

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 8.356 16.712 35 0.04 23.3968

við undirstöður 0 23.397

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

41.7 33.3639 35 0.34 397.0298 397.03

905.08 56.4555 w/pr.m2

formúludálkar

I allt

línutap

loftræsitap

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Baðherbergi við hjónaherb. efri hæð

FyrirtækiVarmatap Baðherbergi

Fróðaþing 1

BI LOK1006Vegna

Byggingarhlutur

Yfirfarið af:

Reiknað af:Ýk

Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

W

Flatar-    

mál        

m2
AthNr.

Flatar-         

rmál

 m2

Breidd

 m

Lengd

 m

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Heiti, hiti, loftskipti

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Varma-     

tab

SF

W

Hita- 

munur

D Q

K U

W / m2K

Rum-

mál

 m3

Hæð

 m Heiti

Lengd

 m Watt/m2

leiðnitap

3.249 1.94 6.3 2.6 16.39 útveggur 1.94 2.6 5.044 1 1.54 3.501 35 0.27 33.08596

3.249 0.295 0.5 1.94 0.93 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 hurð 0 0 35 3 0

0 0 Clt þak 3.26 1.94 6.324 1 6.3 35 0.22 48.69788

122.82

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.498 4.996 35 0.04 6.9944

við undirstöður 0 6.9944

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

16.39 13.1104 35 0.34 156.0133 156.01

285.83 45.424 w/pr.m2

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt
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Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Baðherbergi Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Baðherbergi efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.249 1.94 6.3 2.6 16.39 útveggur 1.94 2.6 5.044 1 1.54 3.501 35 0.27 33.08596

3.249 0.295 0.48 1.94 0.93 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 gluggar 0 0 0 0 35 0.76 0

0 0 Clt þak 3.26 1.94 6.324 1 6.3 35 0.22 48.69788

0 0 122.82

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.498 4.996 35 0.04 6.9944

við undirstöður 0 6.9944

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

16.39 13.1104 35 0.34 156.0133 156.01

285.83 45.424 w/pr.m

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Herbergi 1 Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Herbergi 1 efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.249 3.535 11.5 2.6 29.86 útveggur 3.535 2.6 9.191 1 1.54 7.648 35 0.27 72.27511

3.249 0.295 0.48 3.535 1.694 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 hurð 0 1 0 35 3 0

0 0 Clt þak 3.6 3.535 12.73 1 12.7 35 0.22 97.9902

0 0 211.3

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 2.498 4.996 35 0.04 6.9944

við undirstöður 0 6.9944

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

29.86 23.8892 35 0.34 284.282 284.28

502.58 43.8007 w/pr.m2

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt
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Dags. 24.02.23

Verk Dags.

F =

U*A*D Q

W

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Herbergi 2 Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Herbergi 2 efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

Nr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

4.462 2.924 13.0 2.6 33.92 útveggur 2.924 2.6 7.602 1 3.09 16.776 35 0.27 158.5338

4.462 0.295 0.658 2.924 1.924 útveggur 4.462 2.6 11.6 1 11.601 35 0.27 109.6313

útveggur 4.462 0.295 0.658 1 0.658 35 0.27 6.21947

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54 35 0.76 41.03954

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54284 35 0.76 41.03954

0 0 Clt þak 4.48 2.924 13.1 1 13.1 35 0.22 100.8663

0 0 457.33

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 4.996 9.992 35 0.04 13.9888

við undirstöður 0 13.989

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

33.92 27.1375 35 0.34 322.9366 322.94

794.26 60.9274 w/pr.m2

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Herbergi 3 Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Herbergi 3 efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

F =

U*A*D Q

WNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-

mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

3.686 3.874 14.3 3.012 43.01 útveggur 3.874 3.012 11.67 1 17.92 5.449 35 0.27 51.49084

3.686 0.322 0.6 3.874 2.299 útveggur 3.686 3.012 11.1 1 11.102 35 0.27 104.9161

útveggur 3.686 0.322 0.593 1 0.593 35 0.27 5.608065

0 0 gluggar 2.386 5.8 13.84 1 13.84 35 0.76 368.1121

0 0 Svalahurð 1.87 2.18 4.077 1 4.0766 35 0.86 122.7057

0 0 Clt þak 3.7 3.874 14.3 1 14.3 35 0.22 110.3703

0 0 763.2

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 12.24 24.472 35 0.04 34.2608

við undirstöður 0 34.261

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

43.01 34.408 35 0.34 409.4556 409.46

1206.9 84.5623 w/pr.m2

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt
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Samantekið varmatap allra rýma hússins 15.320 W 

eða 50.76W á hvern fermetra. 

 

Dags. 24.02.23

Verk Dags.

F =

U*A*D Q

W

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1 Yfirfarið af:

Varmatap Alrými Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

Alrými (sjónvarpshol,gangur,setustofa) efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

Nr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  

mál   m2 Fjöldi

Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m

Rum-mál

 m3

Flatar-    

mál        

m2

U

W / m2K

Flatar -

mál 

frádrag

 m2

Hita- 

munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W Watt/m2 Ath

leiðnitap

6.412 11.77 75.5 2.905 219.3126496 útveggur 6.412 2.905 18.63 1 14.52 43.139 35 0.27 407.6647

6.412 0.561 1.799 11.77 21.17631608 útveggur 11.774 2.905 34.2 1 34.203 35 0.27 323.2228

0 útveggur 6.412 0.056 0.18 1 0.180 35 0.27 1.699645

útveggur 1.39 0.013 0.009 1 0.009 35 0.27 0.086038

útveggur 1.387 3.345 4.64 1 4.640 35 0.27 43.84342

0 0 gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54284 35 0.76 41.03954

gluggar 1.118 1.38 1.543 1 1.54284 35 0.76 41.03954

gluggar 2.17 1.58 3.429 1 3.4286 35 0.76 91.20076

gluggar 0.63 1.58 0.995 1 0.9954 35 0.76 26.47764

0 0 gluggar 2.804 2.5 7.01 1 7.01 35 0.76 186.466

0 0 Clt þak 6.436 11.77 75.78 1 75.8 35 0.22 583.4865 1746.2

0

Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 16.26 32.52 35 0.04 45.528

við undirstöður 0 45.528

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

219.3126496 175.45 35 0.34 2087.856 2087.9

3879.6 51.3891 w/pr.m

formúludálkar

línutap

loftræsitap

I allt

Dags. 24.02.23

Verk Dags.Yfirfarið af:

Alrými útskot efri hæð Byggingarhlutur Varmatapsútreikningar

Reiknað af:Ýk

Fróðaþing 1

Varmatap Alrými útskot Vegna BI LOK1006 Fyrirtæki

F =

U*A*D Q

W

Rum-mál

 m3

Flatar-    mál        

m2

U

W / m2KNr.

Heiti, hiti, loftskipti

Heiti

Lengd

 m

Hæð

 m

Flatar-  mál   

m2 Watt/m2 Ath
Lengd

 m

Breidd

 m

Flatar-         

rmál

 m2

Hæð

 m Fjöldi

Flatar -mál 

frádrag

 m2

Hita- munur

D Q

K

Varma-     

tab

SF

W

leiðnitap

1.1 0.95 1.0 2.905 3.035725 útveggur 0 1 0.000 35 0.27 0

1.1 0.095 0.1045 0.95 0.099275

0 0

0 0

0 0 Clt þak 1.104 0.95 1.0488 1 1.0 35 0.22 8.07576 8.07576

0 1 0 0
Lengd

l DQ Y 
F=

Y*l*DQ

m K W/mK W

fals við hurð og glugga 0 0 35 0.04 0

við undirstöður 0 0

Rúmmál V DQ 0.34

F=

0,34*n*V*DQ

n*V m3
K Watt/m3 K W

n = 0.8 h
-1

3.035725 2.42858 35 0.34 28.9001 28.9001

36.97586 35.484 w/pr.mI allt

línutap

loftræsitap

 Fróðaþing 1 efri hæð Varmatap 

      (w) 

1 Baðherbergi við hjón. 285.83 

2 Herbergi 1 502.58 

3 Herbergi 2 794.26 

5 Herbergi 3 1206.92 

6 Baðherbergi 285.83 

7 Alrými 3879.61 

8 Hjónaherbergi 905.08 

9 Alrými útskot 36.85 

 Heildarvarmatap 7896.96 
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Einangrunargildi           

         

  Kólnunargildi byggingarhluta og kröfur byggingarreglugerðar:  

  Steypt gólfplata m. gólfhita 0.22 W/m²K 0.3 W/m²K 

  Steypt gólfplata  0.24 W/m²K 0.3 W/m²K 

  Plata sem skagar fram af húsi  0.19 W/m²K 0.2 W/m²K 

  Léttur CLT útveggur   0.27 W/m²K 0.4 W/m²K 

  Steyptur útveggur  0.3 W/m²K 0.4 W/m²K 

  Þak    0.22 W/m²K 0.2 W/m²K 

  Gluggar   0.76 W/m²K 2.0 W/m²K 

  Hurðar     0.9 W/m²K 3.0 W/m²K 
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6. Lagnaútreiknigar 
Neysluvatn 

Sverleiki lagna er fundinn með því að reikna út málrennsli og stærðarákvarðandi rennsli. 

 

 

 

Formúlan sem við notum til að reikna hámarks samtímarennsli í lögnum er eftirfarandi: 

 

 

Hámarks samtímarennsli á köldu vatni 

 

 

Hámarks samtímarennsli á heitu vatni 
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Til að finna heppilega lagnastærð er farið í eftirfarandi töflu  

 

Miðað við eftirfarandi forsendur velur hönnuður Ø25mm í stofnlögn og Ø16mm lagnir að öllum tækjum 

fyrir utan sturtur þar sem eru Ø20mm lagnir 

Ofnalagnir 

Ofnlokar 

Við stærðarákvörðun á ofnlokum er byrjað á því að finna rennsli ofns(m) sem fundið er með þessari 

formúlu: 

 

 

Φ = Afköst ofns 

Cp= Varmaleiðni vökva 4180J/(Kg*K) 

tf= Framrásarhiti 

tr= Bakrásarhiti 

ΔPv = Þrýstifall yfir ofnloka sem er alltaf 0,05 bar 

q = Rennsli 
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Í þessu dæmi tökum við fyrir ofn 105 

 

 

 

Miðað við framangreindar forsendur ákveða hönnuðir að nota PEX Ø16 í ofnana. 

 

Til að fá stillitölu ofnloka þurfum við að finna Kv gildið. Til þess notum við eftirfarandi formúlu: 

 

 

 

Gólfhitalagnir 

Við gólfhitaútreikninga var notast við Danfoss quickplanner forritið. Eftirfarandi niðurstöður fengust 

úr því:  

 

 

 



Háskólinn í Reykjavík 

Iðn- og tæknifræðideild 

62 

 

Samantekt gólfhitakerfis: 

Gólfhitakerfi   

Þrýstifall 0.06 bar 

Heildarflæði 638l/h 

Varmatap 7417W 

Framrásarhiti 44°C 

Bakrásarhiti 34°C 

Stærð lagna 20x2mm 

Heildarlengd Lagna 886.3m 

 

Gólfhitataflan er svo samantekin í excel:  
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Fráveitulagnir. 

Til að fá rétta stærð á skólplögn er byrjað á því að fara í eftirfarandi töflu og finna málrennsli frá 

tækjum hússins. 

 

 

Eftirfarandi tafla sýnir svo málrennsli tækjanna. Aðeins er gert ráð fyrir tveimur neyðarniðurföllum í 

þessum útreikningi þar sem sturtubotnar í baðherbergjum þjóna þeim tilgangi. Neyðarniðurföll eru 

staðsett í þvottahúsi og bílskúr. 
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Fengið er út að heildar málrennsli sé 11.7 lítrar á sekúndu. Til þess að finna samtímarennslið er farið í 

eftirfarandi töflu þar sem fundið er út að samtímarennslið er í kringum 1.7 l/s 

 

Til að finna út stærð á skólplögn förum við með samtímarennslið í eftirfarandi graf og fáum út að Ø80 

rör með 13 prómilla halla sé fullnægjandi. Þar sem að lágmarksstærð skólplagna í jörðu eru Ø100 er 

ákveðið að notast við þá stærð og hafa hallann í 30 prómillum. 
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7. Þakrennur og niðurföll 
Til þess að finna út stærð á þakrennu og niðurfallsrörum byrjum við á því að finna mestu 

aftakaúrkomu í 10 mínútur og er miðað við Reykjavík í þessum útreikningum þar sem mesta úrkoma 

var 57 l/s/ha. 

 

Þakið er 188 fermetrar og einhallandi, tvö niðurfallsrör eru við enda hússins og þarf því hvert 

niðurfall að sinna 94 fermetra þakfleti. Til þess að finna heppilega stærð á þakrennu er farið í 

eftirfarandi töflu. 

 

Við sjáum að 100mm renna ætti að duga miðað við að hún er gefin upp fyrir 100l/s/he en til þess að 

hafa vaðið fyrir neðan okkur er ákveðið að fara í 125mm þakrennu. Til þess að finna stærð á 

niðurföllum er farið í eftirfarandi töflu: 
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Fáum við þá út að 55mm rör séu nægjanleg en til öryggis er ákveðið að fara í 75mm rör. 
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8. Umsókn um byggingarleyfi 
 

Kópavogsbær  
 Byggingarfulltrúi  

 
 
 

Umsókn um byggingarleyfi 
Móttekið:20.01.23 

Málsnúmer: 876341 

1. Lóð  

Heiti lóðar:  Nr.:  Matshluti:   Landeignanúmer:  

 Fróðaþing 1    L  202850 

2. Umsækjandi:  

Nafn lóðarhafa, eiganda:  Kennitala:  Heimilisfang:  

 Lokaverk Ehf 5402192870  Tryggvagata 11, 101 Reykjavík 

3. Hönnuður:  

Nafn hönnuðar:  Kennitala:  Heimilisfang:  

 H6 Hönnun Ehf 6105026250  Síðmúli 3, 108 Reykjavík 

4. Tegund byggingar eða framkvæmdar:  
   

 Einbýlishús   Parhús   Raðhús    Tvíbýlishús   Fjölbýlishús  

 Atvinnuhús   Bílskúr   Annað          

5. Framkvæmd sem sótt er um:  
   

 Ný framkvæmd   Viðbygging   Breyting inni   Breyting úti   Annað  

6. Meðfylgjandi gögn og upplýsingar varðandi umsóknina:  
  

 Uppdráttur, tvíriti   Skilmálateikning   Varmatapsútreikn   Samþykki meðeiganda/lóðarhafa  

7. Aðrar upplýsingar:  
 

 

 

Kópavogi, 20.01.2023 

 
 
 
 

     

×
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9. Gátlisti byggingarfulltrúa 
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